
  1

Verksamhetsuppföljning 
och årsredovisning 2016

u p p s a l a  p a s t o r a t



Omslaget: Glasmålningsateljéns arbete med Sonens fönster   Foto: Johan Nilsson



INNEHÅLL

VERKSAMHETSUPPFÖLJNING	

I KORTHET	 48

ÅRSREDOVISNING

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE	 51

RESULTATRÄKNING	 55

BALANSRÄKNING	 56

KASSAFLÖDESANALYS	 58

REDOVISNINGSPRINCIPER	 59

NOTER	 59

UNDERSKRIFTER	 70

REVISIONSBERÄTTELSE	 71

Verksamhetsuppföljning 
och årsredovisning 2016

u p p s a l a  p a s t o r a t organisationsnummer 252003-0145

Årsredovisningen för 2016 
inkluderar verksamhets-
uppföljning. 



4 



  5

VERKSAMHETSUPPFÖLJNING 
På följande sidor återges de långsiktiga och kortsiktiga 
målen för församlingar och övriga enheter. Uppföljningen 
av respektive kortsiktigt mål har besvarats på en enkät 
med alternativen ja/nej/delvis, samt en fri beskrivning av 
den största bidragande orsaken till att församlingen eller 
enheten uppfyllde/inte uppfyllde/delvis uppfyllde det 
kortsiktiga målet.
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     Domkyrkoförsamlingen /  
Vindhemskyrkan

	 Barnens altarskåp för pedagogisk verksamhet för barn 
	 i gudstjänst och annan barnverksamhet i Vindhemskyrkan.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Ej beställt altarskåp. Processionskors för barn beställt men ej levererat.

	 Altartavla i Vindhemskyrkan. Altarets nuvarande placering 	 	
behöver tydliggöras med ett konstverk på väggen bakom 		
altaret. Detta för att tydliggöra riktningen för den gudstjänst-
	 firande församlingen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Ej beställt

	 Ljussättning i gudstjänstlokalen Vindhemskyrkan.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Behövs större budget för att genomföra förändring. Vi har ändrat riktning 
på befintlig armatur.

	 Akustikplattor i vapenhuset Vindhemskyrkan.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
De är på plats.

	 Omklädnad stolar i församlingssalen Vindhemskyrkan.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Ej beställt.

	 Bibliska figurer i entrén Vindhemskyrkan.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
De är på plats.

Domkyrkoförsamlingen /  
Sankt Pers kyrka

	 Fira olika typer av gudstjänst som regel varje söndag 
	 och helgdag.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Fortsätta arbetet med att bedriva söndagsskola som regel 
	 varje söndag och helgdag.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Fortsätta arbetet med volontärer kopplade till söndags-
	 gudstjänsten.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Bygga vidare på samarbetet med andra körer och musiker.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

Gudstjänster och kyrkliga handlingar

6 
-29 688 000
verksamhetsbudget 2016

långsiktigt mål
Gudstjänsten är en mötesplats mellan Gud och människor. Vi ska fira olika typer av gudstjänster på olika tider med målet att flera 

människor ska bli gudstjänstfirare. Huvudgudstjänst ska som regel firas varje söndag i alla församlingar. Domkyrkans gudstjänster ska 

spegla uppdraget att vara rikshelgedom, stiftskyrka och alla Uppsalabors kyrka. Pastoratet ska utarbeta en långsiktig strategi för att 

inbjuda odöpta i alla åldrar till dopgudstjänst. Alla antecknade samt odöpta medlemmar ska få en inbjudan till dop under de kommande 

fyra åren.

Gudstjänster
och kyrkliga handlingar
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	 Att körerna, flera gånger per termin, ska medverka i 
	 gudstjänsterna.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

Domkyrkoförsamlingen /  
Musikgudstjänster

	 Kontinuitet, brett musikutbud (repertoar), inte minst 
	 med barn och ungdom i fokus.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi försöker leva upp till målet med brett utbud och jobbar därför med 
alla åldrar och se bred repertoar som möjligt, som kyrkorummet och inte 
minst akustiken tillåter.

	 Utveckling av gudstjänstmusik, konserter, lördagsmusik, 
	 rekrytering mm.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Traditionen, kontinuiteten men inte minst framställningen  
upprätthålls.

	 Att inom pastoratet erbjuda verkligt begåvade ungdomar, 
	 likaså vuxna plats i någon av församlingarnas musikgrupper, 
	 typ körer.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi erbjuder såväl orgellektioner för unga begåvade. Likaså körsång i såväl 
DUM som i domkyrkans många körer för unga människor.

Helga Trefaldighets församling
	 Församlingens gudstjänst ska vara nav och utgångspunkt 

	 för församlingens övriga verksamhet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Gudstjänster och kyrkliga handlingar har hög prioritet i alla församlingens 
kyrkor.

	 Verka för ett bredare utbud av gudstjänster vid alternativa 
	 tider och på fler platser, t ex helgsmålsbön på lördagar 
	 i Helga Trefaldighets kyrka.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Kyrkliga handlingar är viktiga gudstjänster och ska omfattas 
	 av samma omsorg som söndagens huvudgudstjänst.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

Gudstjänster och kyrkliga handlingar

	 Gudstjänsterna bör berikas med extra musik under terminerna 	 	
och den musikaliska kvalitén vid kyrkliga handlingar utvecklas.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
En ny musiker fast anställd och etablerad, utökad barnkörverksamhet.

	 Främja återväxten i barns och ungas musicerande och 
	 gudstjänstfirande.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Barnmusikverksamhet, men behov finns av att musiker ska kunna ta 
emot intresserade barn som orgel-/sångelever.

Gamla Uppsala församling /  
Gudstjänst / Gamla Uppsala kyrka

	 Mässa med musik varje söndag kl 18.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Under 2016 har vi fortsatt med mässa med musik varje söndag kl 18.
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Gamla Uppsala församling / 
Gudstjänst / Lötenkyrkan

	 En gång i månaden fira gemensam högmässa med söndags-	 	
skolan eller alla åldrar, i övrigt två förmiddagsgudstjänster.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Vi firar gemensam gudstjänst ca 1 gång/månad men inte med mässa.

	 Söka och stödja vägar för kyrkoovana gudstjänstdeltagare 
	 in i gudstjänstlivet och uppmuntra gudstjänstfirare att ta med 		
vänner till Alphakurs och livets pärlor.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Agenda med kommentarer för att minska trösklar, ky års kommentarer av 
samma anledning, namnlappar i start av termin.
Ingen Alphagrupp/livets pärlorgrupp detta år projekteras för 2017.

Gamla Uppsala församling / Vigsel
	 Återkoppling till alla vigda under året i Gamla Uppsala kyrka.

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Inbjudan till kärleksgudstjänst skickades till alla.

Gamla Uppsala församling / Dop
	 Fortsätta medvetandegöra personal, idéella och besökare 

	 om dopets betydelse och hjälpas åt att göra det betydelsefullt 		
för människor.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Vid dopgudstjänsten ge en psalmbok och ett doppaket  
	 samt dop- och fadderbrev.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Uppmärksamma nydöpta enligt plan: doplöv i trädet i Tunaberg 
	 efter dopet, doplunch med present, gudstjänst med doplövs-		
fest då man får sitt löv, dopdagsgrattishälsning till familjer 
	 med döpta barn 0-4 år.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Erbjuda församlingens döpta 4-åringar en bibel.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Inbjuda till dop.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Personalen mer delaktig i söndagens gudstjänst.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Icke schemalagd personal har vid några tillfällen varit delaktiga i sönda-
gens mässor.

	 Ideella knyts till gudstjänstgrupper som planerar 
	 och medverkar i gudstjänsten.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Kyrkvärdar medverkar i våra gudstjänster.

	 Prästgården utvecklas som en mötesplats.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Osäkerhet om vad som händer med prästgården. Dålig ventilation.

	 Barnhörnan utvecklas.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Under året har vi köpt in barnens altarskåp.

Gamla Uppsala församling /  
Gudstjänst / Tunabergskyrkan

	 Skapa atmosfärer som gör att barn och föräldrar  
	 till mindre barn känner sig välkomna till alla slags gudstjänster.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Arbete med högmässa för små och stora varannan vecka, barnhörna i 
kyrkorummet.

	 Samla kyrkvärdar och medhjälpare till utbildningar 
	 och inspirationsdagar.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Svårt att hitta gemensamma dagar som passar.

	 Hitta former för större delaktighet i förberedandet 
	 och genomförande av gudstjänster..
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Arbeta kring målet att gudstjänsten kan få vara en växtplats 
	 för människor.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

Gudstjänster och kyrkliga handlingar8 
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Gottsunda församling / Musik
	 Kör och ensembleverksamhet för alla åldrar.

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Barn- och ungdomskörtrappan börjar utvecklas och fungera. Särskilt 
satsningen med Soul Children för tweens (10-14 år) har fallit väl ut. 
Barnkörlägret på Undersvik som bjöd in familjer att följa med var en 
mycket lyckad satsning. 
Pensionärskören Tonetterna har fått många nya medlemmar och är nu 
uppemot 50 personer.

	 Medvetna konsertprofiler i kyrkorna.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Det tar tid att bygga upp, men det känns som om vi är på rätt väg. Vi har 
startat en organisation med frivilliga konsertvärdar vilket ökar möjlighe-
terna att utveckla detta mer.

	 Utveckla ny form av musikgudstjänster i Sunnersta.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Personalbyte och omorganisation.

Vaksala församling / Gudstjänster
	 Församlingens söndagliga gudstjänster är fortsatt klart 

	 profilerade.

	 Huvudgudstjänst med högmässa firas I Vaksala kyrka 
	 söndagar kl 11.  

	 I Årsta kyrka är det söndagsmässa kl 11 varje söndag. 
	 Minst en gång i månaden firas under terminerna söndags-		
gudstjänst för små och stora samt familjegudstjänst på en 		

vardag. Kl 18 varje torsdag under terminerna firas veckomässa. 	 	

Sinnesromässa i Salabackekyrkan firas kl 16 varje söndag, 
	 kl 18 varje onsdag firas ungdomsinriktad mässa, samt en gång 		
i månaden familjegudstjänst på vardag. 

	 Gudstjänst  firas även vid andra tider i enlighet med kyrko-
	 årets traditioner och samhällets behov.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Tradition, planering och flexibilitet. I Årsta har veckomässa endast firats i 
samband med annan samling, i praktiken vid tolv tillfällen per termin.

	 Inbjudan och samtal om dop sker i flera av församlingens 
	 sammanhang. 
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Samtalet om dopet finns som en medveten programpunkt i flera av verk-
samheterna som har med barn och familj att göra. Prästkollegiet har talat 
om dopet och förbereder en doppastoral.

Gottsunda församling /  
Gudstjänster

	 Erbjuda ett brett utbud av olika gudstjänster.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Omfattningen av morgonmeditationer och Taizégudstjänster har varit 
betydligt mindre. Orsaken är sjukskrivning i församlingens personalgrupp..

	 Utveckla Sunnerstas roll som familjekyrka.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Omfattningen  av en familjecentrerad dag/kväll har varit betydligt min-
dre. Orsaken är att vi under året har arbetat med en ny organisation. Den 
nya organisationen ska underlätta arbetet med barn och unga. Den gamla 
organisationen visade sig inte fungera för att nå målet.

	 Erbjuda gudstjänster vid många olika tillfällen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Morgonmässor och lunchmässor har ökat och tisdagsmeditationer har 
fungerat. Vardagsgudstjänster har fungerat väl. Men kvällstaizéguds-
tjänster har inte blivit av. (Se ovan.)

	 Tydliga gudstjänstsäsonger.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

Gottsunda församling / 
Kyrkliga handlingar

	 Genom de kyrkliga handlingarna ska människor möta 
	 en kyrka som bryr sig om och tar ansvar.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Personalen har arbetat mycket bra.

	 Vi ska arbeta för att öka dop och konfirmationsfrekvensen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Mycket arbete är gjort men årets situation med sjukskrivning i försam-
lingens personalgrupp har försvårat arbetet.

	 Fortlöpande personalutveckling ska ge de kyrkliga  
	 handlingarna ökad kvalité.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Stor personalomsättning har försvårat detta arbete men muntlig uppfölj-
ning bland personalen har vi eftersträvat vid de kyrkliga handlingarna.

	 Vi ska förenkla och stötta så att dopet blir av.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vid vardagsgudstjänster och på öppna förskolan har personalen på olika 
sätt  arbetat och informerat om dopet. Under hösten har vi haft drop-in-
dop i Gottsunda kyrka.

Gudstjänster och kyrkliga handlingar   9
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	 Mera musik i huvudgudstjänsten.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Berika församlingens gudstjänstliv.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

Vaksala församling / 
Musik i gudstjänst / Salabacke

	 Genomföra två st Gudstjänster för stora och små (nytt),  
	 Globalgudstjänst, Lucia i Vaksala kyrka, En doft av Jul,  
	 En doft av Vår.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Engagerade medarbetare som följt uppsatta mål.
   

	 Genomföra en doft av himmel-konsert (nytt).
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Engagerad kantor som följt uppsatta mål.

    

	 Genomföra mässa med musik hela året, satsning på utökad 	 	
aktivitet, samtalsgrupper, mer musik, Afrokonsert i Källparken.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Mässa med musik över sommarperioden förverkligades inte och har lagts 
i malpåse, (svårt att uppbringa personal och musiker). Samtalsgrup-
pen kring Johannesevangeliet rönte stort intresse med relativt många 
deltagare. En extra lördagskonsert i Salabackekyrkan ordnades på hösten. 
Kören Afros källparkskonsert genomfördes med rekordpublik. ca 1000 st. 

	 Genomföra sinnesromässa med fler musiker.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Sinnesromässan utökades med fler externa musiker. Satsning på volon-
tärmusiker blev lyckosam och denna verksamhet utökades.

Teckenspråksverksamheten
	 Fortsätta gudstjänster på teckenspråk under 2016.

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Jag har gjort det. 

	 Planera för en i framtiden inkluderande gudstjänstform  
	 för både döva och hörande.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Döva vill inte helst inte ha gemensam gudstjänstform med hörande. 
De känner sig inte trygga med hörande. Dock har vi haft en gemensam 
gudstjänst under året – skärtorsdagsmässan.

	 Böne- och andaktsliv skall genomsyra församlingens liv 
	 genom regelbundna andakter; offentligt utlysta samt i de olika 		
verksamheterna/grupperna samt i samband med personalens 		
möten.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Medveten vana.

	 Gudstjänsterna i Vaksala skall vara gemenskaper där	
	 människor upplever tillhörighet och kan växa i tro.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Genom att erbjuda möjlighet att ta ansvar och vara delaktig i tex liturgi 
och kringarrangemang som kyrkkaffe.

Vaksala församling /  
Kyrkliga handlingar

	 Kyrkliga handlingar skall erbjudas i enlighet med i  
	 pastoratet överenskommen frekvens och präglas av en 
	 välkomnande och trygg miljö.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Samsyn, medvetenhet och intresse för de kyrkliga handlingarna. Schema-
lagd personal.

	 Inbjudan och samtal om dop sker i flera av församlingens 
	 sammanhang. 
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Församlingens lokaler kan öppnas för eftersamlingar 
	 i samband med kyrklig handling.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Bra lokaler med god tillgänglighet

Vaksala församling / 
Musik i gudstjänst / Gränby-Vaksala

	 Fördjupa samarbetet mellan Vaksala församlings körer.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Anordna musik en gång/mån i Vaksala kyrka eller vkc.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Anordna musik under alla söndagar i juli.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Körresa inom Sverige (Fjällbacka) under våren.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

Gudstjänster och kyrkliga handlingar10 
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	 Ge kyrkliga handlingar efter behov.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Ju mer teckenspråk jag behärskar ju mer positiva blir döva till att 
använda mej till kyrkliga handlingar. Behöver dock fortfarande mer 
teckenspråk för att det ska flyta ännu bättre.

	 Att få tjänsten mer kopplad till en församling och dess övriga 	
	 verksamhet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Har i Tunabergskyrkan fått ett mycket positivt arbetslag som trots 
att de inte ingår i ”denna” verksamhet är med och stöttar.

Gudstjänster och kyrkliga handlingar   11



12 

     Domkyrkoförsamlingen / 0–23 år
	 Underlätta för barn att delta i kyrkans verksamhet 

	 i närområdet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Målet uppnått genom klubbverksamhet i två stadsdelskyrkor.

	 Erbjuda ungdomar trygga mötesplatser med möjlighet 
	 att stärka sin identitet och växa i tro.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Målet uppnått genom ungdomskvällar med tema, ledarutbildning,  
Körprojekt och inspirations- och fördjupningsdag.

	 Utifrån läroplanen inbjuda skolklasser till värdegrundsarbete 
	 och möjlighet att bearbeta livsfrågor.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Målet uppnått genom Riddarskolor, Så var det förr, allhelgonavandringar 
och kulturmöten.

	 Utifrån läroplanen inbjuda skolklasser till ökad kunskap 
	 om kristna högtider och traditioner.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Målet uppnått genom adventssamlingar, krubbvisningar, påskvandringar 
och fortsatt utveckling av temavisningar.

	 Underlätta för barnfamiljer att komma till kyrkan.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Målet uppnått genom söndagsskola.

Domkyrkoförsamlingen / Babymassage
	 Stödja nyblivna föräldrar i anknytningsprocessen och bemöta 	 	

dem med kunskap och värdighet oavsett tro och bakgrund 		
genom att årligen erbjuda 8 kurser i babymassage på olika 		
platser inom pastoratet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Målet uppnått med babymassage. Lokalerna i Gränbystaden har visat sig 
vara mycket lämpliga för verksamheten och har därför hållits där med 
deltagare från stora delar av Uppsala.

Domkyrkoförsamlingen / 
Visningsverksamheten

	 Förnya och fördjupa visningar som tar upp reformationen
	 och kyrkan idag.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Fortsatt utvecklande av temavisningar för olika skolåldrar samt att inför 
2017 arbeta fram visning om reformationen.

Undervisning / lärande

12 

långsiktigt mål
Kristen undervisning är ett växande på dopets grund som börjar med barnen och fortsätter livet igenom. I alla strategiska beslut av 

långsiktig karaktär ska barnkonsekvensanalys genomföras.

Pastoratet ska öppna fler förskolor med kristen profil på läroplanens värdegrund. Pastoratet ska utveckla konceptet för den öppna 

förskolan med mål att inbjuda föräldrar till samtal om ”Dela tro dela liv”.

Verksamheten med att möta skolklasser ska utvecklas i hela pastoratet med en strategi hur alla elever nås av en kontakt med Svenska 

kyrkan under de kommande tre åren. Unga vuxna, 20-30 år är den enskilt största åldersgruppen i Uppsala. En omprioritering av resur-

ser ska ske för att möjliggöra fler mötesplatser för unga vuxna.

Undervisning / lärande

-18 617 000
verksamhetsbudget 2016
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	 Arbeta vidare med att bibehålla goda kontakter med skolorna.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Kontinuerligt inbjuda skolor till aktuella visningar med koppling till läro-
planen.

Domkyrkoförsamlingen /  
Gymnasieverksamheten

	 Se ”Svenska kyrkan Uppsala på öppna platser”

Domkyrkoförsamlingen / Vuxna
	 Utvärdera och fortsätta utveckla de olika koncepten kring 	 	

tisdagskvällar i domkyrkan och kaféet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Verksamheterna har fortsatt under liknande former efter bedömning att 
de fungerar bra.

	 Nå minst lika många och helst fler människor genom de olika 	 	
koncepten på tisdagskvällarna.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Programpunkterna har hunnit etableras bättre.

	 Upprepa retreat i vardagen ht-16 och nå helt nya deltagare
	 då jämfört med ht-15.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Verksamheten genomfördes i Danmark-Funbo församling i stället.

	 Arrangera söndagsskola för vuxna vid omkring tio tillfällen
	 per termin genom volontärinsatser.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?

Verksamheten ersattes av bibelsamtal inför söndagen.

Gamla Uppsala församling / 0–12 år
	 Fortsatt verksamhet i de idag befintliga och nya grupperna 	 	

enligt vår verksamhetsmodell och ålderstrappa.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Verksamhetsgrupper  0-12 år.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Utveckla pilgrimsarbetet för barn.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Tidsbrist.

Gamla Uppsala församling / 0–12 år / Öp-
pen förskola

	 Erbjuda en positiv miljö där vi främjar relationen barn-föräldrar.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Ja, på den nivå som går med enbart en personal på 30-80 besökare.

	 Öka kännedom om dop och medlemskap.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Sporadisk information. Anslag.

Undervisning / lärande
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Undervisning / lärande

Gamla Uppsala församling / 13–23 år
	 Fortsatt verksamhet enligt ålderstrappan.

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Öka antalet deltagare i ungdomsgrupperna.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Inbjudan till konfirmander, Undersviks konfirmander. Riktad inbjudan.

	 Erbjuda ungdomar i Uppsala en större gemenskap i pastoratet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Planering av pastorats ungdomskväll vt 17.

Gamla Uppsala församling /  
Konfirmander / adm. kostnader

	 Utveckla arbetet med konfirmander.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Nyligen färdigskriven handlingsplan.

	 Fortbildning personal.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Krafttag konfirmation.
Kristina har gått en piktogramkurs för arbete med konf. utan språk.
Styrgruppen har inbjudit till ledardag för anställda konfirmandledare.

Gamla Uppsala församling /  
Skolverksamhet

	 Inbjuda till kristna högtider för skolklasser.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Dessvärre få som nappat.
 

	 Uppmärksamma Världsbokensdag, FN-dagen, etc.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Tidsbrist.

	 Skapa goda mötesplatser – för skolelever, 
	 goda förutsättningar för lärande och möte med vuxna 
	 förebilder.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Svårt att få skolan att nappa på våra förslag

	 Stöd vid kris och trauman.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Matilda finns med i krisgruppen.

Gamla Uppsala församling / 
Unga ledare

	 Fortsatt verksamhet enligt ålderstrappan.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Öka antalet deltagare i ungdomsgrupperna.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Många nykonfirmerade har börjat i ledargruppen.

	 Erbjuda ungdomar i Uppsala en större gemenskap i pastoratet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Ungdomskvällar i pastoratet, vara med vid gemensamma event.

	 Ge möjlighet till pedagogisk och teologisk utveckling.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Bibelsamtal, ledarutbildningar med fokus samtal och andakt.
Vägval i Undersvik.

Gamla Uppsala församling / Vuxen
	 Nå fler i åldergruppen 20-30 år.

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Skapa miljöer för öppna samtal.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

Gottsunda församling / 0-12 år
	 Bygga en god mötesplats mellan barn, vuxna och kyrka 

	 i tre olika delar av församlingen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi har verksamhet på tre ställen.

	 Dela tro, dela liv i samtalsgrupper.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi pratar tro i all vår verksamhet.

	 Mötas i sång och lek i kyrkans gemenskap.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Att några i arbetslaget trakterar gitarr.
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Undervisning / lärande

	 Växtplats för barnens tro.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Genom att vi varje vecka samtalar om en fråga som rör tro.

	 Hjälpa barn och familjer till ett innehållsrikt skollov.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi bjuder in till lovverksamhet men det är inte alltid intresse finns.

	 Ge 1000 elever en relation till sin församling.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Genom olika träffar runt jul, påsk etc och i klassmedverkan.

Gottsunda församling / 12–25 år
	 Ung kyrka – unga människor ska upptäcka att deras tro 

	 tas på allvar och har en växtplats i kyrkan.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Att de ungas frågor tas på allvar.

	 Unga volontärer – det ska finnas uppgifter till alla som vill 
	 vara med.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Alla som vill får en uppgift.

	 Världsvid kyrka, vi ska ha internationella kontakter
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Genom ungdomar som åker ut som volontärer och berättar hemma.

	 Att upptäcka vem man är och bli accepterad
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi har många samtal både i grupp och enskilda.

	 Få möta kyrkan på ett öppet prestiglöst sätt.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Det hoppas vi.

Gottsunda församling / Vuxna
	 Erbjuda fördjupning och växt för den personliga tron.

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Bibelsamtalsgrupper och litteraturgrupp har genomförts men det 
existensiella caféet och andliga inspirationsdagar har inte genomförts, 
orsaken är sjukskrivning i församlingens personalgrupp.

	 Skapa mötesplatser för goda samtal.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Kyrkkaffet i Sunnersta och Gottsunda, tisdagsträffen och öppet hus fyller 
en viktig funktion. Övriga satsningar har inte genomförts. (Se ovan)

	 Utveckla kyrkans kontaknät.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Pga omorganisationsarbetet har det varit svårt att hinna med detta.

	 Erbjuda olika slags mötespunkter med kyrkan.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Pga omorganisationsarbetet har det varit svårt att hinna med detta.

Domkyrkoförsamlingen och  
Gottsunda församling /  
Heltidsförskola med kommunala medel 

	 Att skapa en röd tråd mellan vår profil, Lpfö98/10, skollag, 	 	
barnkonventionen och ”skollagen och kyrkans förskolor”,  
	 att stärka vår kristna profil i vardagen utifrån våra styr-
	 dokument med ”barnet i fokus”.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Delvis = Ny personal på Kyrkklockans förskola + litet stöd från Gottsunda 
kyrka

	 Att skapa naturliga mötesplatser för dialog och reflektion 
	 runt uppdrag och verksamhet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Nätverk, gemensamma möten etc. etc.

	 Att uppnå hög kvalitet och flexibilitet i verksamheten utifrån 	 	
uppdrag och barn/föräldrars behov.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Professionell personal som vet sitt uppdrag

	 Att upprusta och underhålla vår utemiljö
	 (Almtuna och Vindhem).
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Förhoppningsvis händer det under 2017

	 Att planera för fler heltidsförskolor i pastoratet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
1:a Vaksala prästgård med start senhösten 2017
2:a Kaplansgården 2018.
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Helga Trefaldighets församling / Barn, 
ungdom, vuxna 

	 Fortsätta att erbjuda aktiviteter där målet är att barn, ungdomar och 
vuxna känner att det finns en plats för dem i församlingen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Alla grupper har det syftet.

	 Bibehålla eller öka antalet deltagare i våra aktiviteter.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Kontinuiteten delvis bruten av personalbyten.

	 Fortsätta att erbjuda skolvandringar utifrån vår skolplan.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Kontinuitet!

	 Under 2016 utveckla arbetet med åldrarna 20-30 år.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Startat ny öppen gruppverksamhet för unga vuxna. Svårt att driva vht 
för dessa åldrar med kontinuitet.

Vaksala församling / 0–12 år 
	 Möta barn och deras familjer i regelbunden verksamhet 

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Resurser (personal och ekonomi) har funnits för att erbjuda relevant 
verksamhet som är angelägen och vänder sig till barn och deras familjer. 
Mycket energi har lagts på att se till att alla känner sig sedda.

	 Bibehålla den goda kontaken till områdets skolor och de barn  
	 som går där.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi har kunnat genomföra alla våra skolprojekt med bra kvalitet på grund 
av att vi har haft tillräckligt med resurser till dessa. Detta har lett till att 
efterfrågan och intresse för skolprojekten har varit stort. Alla de sponta-
na möten som sker när vi bjuder in till skolprojekten, samt när vi hämtar 
barn från skolorna till våra verksamheter har även de bidragit till att 
bibehålla den goda kontakten med skolornas personal och elever.

	 Fortsätta med bra grupp- och lovverksamhet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Resurser har funnits för att genomföra verksamheterna på ett bra och 
genomtänkt sätt. Mycket planering har skett för att se till att vi hela 
tiden utvecklar vår verksamhet efter omvärld och behov. Det finns ett 
stort underlag av barn och familjer som är intresserade av att vara en del 
av dessa verksamheter.

	 Fixa kyrkpåsarna till barnen och hänga upp dem i kyrkan. 
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Tid och pengar har avsatts till att uppdatera våra kyrkpåsar.

	 Erbjuda barn (och vuxna) att besöka prästgårdens trädgård  
	 och där få en positiv Skapelseupplevelse.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Ett försök att ”leka in” trädgården har vid ett tillfälle gjorts av pedagoger 
med liten grupp. Möjligheter identifierades. Processerna kring förskolan i 
prästgården och uppbyggnad av trädgården som aktivitets plats har dock 
dragit ut på tiden och inneburit att platsen inte kunnat erbjudas i den 
utsträckning som vi önskat.

Vaksala församling / 13–23 år 
	 Erbjuda olika mötesplatser med möjlighet till fördjupning 

	 och växande i den kristna tron för ungdomar och unga vuxna.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Onsdagar som mötesplats fungerar bra.

	 Församlingen erbjuder konfirmationsundervisning 
	 med dopet som grund.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Våra anställda har hög kompetens.

	 Erbjuda en utbildning i ledarskap med evangeliet 
	 som utgångspunkt.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Ej på höstterminen på grund av ledarfrågan.

	 Erbjuda läxläsning och skolprojekt till församlingens skolor. 
	 Samt upprätthålla kontakt och dialog med gymnasieskolorna.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi hittade ingen ”ingång” till skolorna.

Vaksala församling / Vuxna
	 Erbjuda samtalsgrupper som ger grundläggande kunskap 

	 om kristen tro och som skapar förutsättningar för vuxna  
	 människor att växa och utvecklas i sin tro. 
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Det har varit ett stort intresse. Under vårterminen 2016 deltog ca 10 
pers./gång och under höstterminen deltog ca 15 pers /gång

Undervisning / lärande16 
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	 Öka volonärskapet i verksamheten.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Har två volontärer i tsp-arbetet. Skulle behöva flera då dessa inte kan 
och då de flyttar efter studierna. Bidragande orsak att de är kvar är deras 
intresse för teckenspråket och att de få förtroende i sina uppdrag.

	 Arbete med kyrkans dövråd.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Jag, Kristina, har gjort det.

	 Informationsarbete, material.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Tidsbrist.
Samtal förs med stiftet så att Gävle, stiftet och Uppsala har samma 
information på teckenspråk. 

	 Gemenskapsträffar på teckenspråk.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Har gjort det.

	 Söka vägar för samtal med Pilskolan.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Har ”lagt ut” trådar hos personer som har kontakt med Pilskolan. Har tidi-
gare ej fått kontakt med rektor eller lärare då de inte svarar på mina mail.

	 I den teckenspråkiga verksamheten handlar det dels om att bli un-
dervisad i teckenspråket för att sedan kunna undervisa andra döva om/i 
kristen tro. Denna del berör därför så väl volontärer, anställda, deltagare 
samt informationssatsningar. 
Pilskolan är den skola i Uppsala som har klasser för döva och hörselskada-
de. Att påbörja ett samtal/samarbete med den skolan är därför av vikt.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Tidsbrist.

Konfirmation 
	 Utöka den gemensamma informationen/kommunikationen.

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Utveckla styrgruppen arbete.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Erbjuda ett brett spektra av grupper – både vad gäller plats, 	 	
tid, tema och inriktning.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Samordna veckoslutslägren.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Fortbildning
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Att kyrkan är en självklar plats för våra konfirmander, en plats att 
fundera över meningen med livet, kärleken, vänskapsrelationer.  
Vi vill också att alla som verkar i vårt konfirmandarbete känner att de 
duger, känner och förmedlar tro och hopp.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Öppenhet och delaktighet.

Teckenspråksverksamheten 
	 Utbildning i kyrkans tro och liv speciellt framtagen för att 	 	

hörande och döva tillsammans ska få förståelse och delaktighet 		
i gudstjänsten, kyrkans liv och varandra. Strömbäcks fhs.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Döva tycker dels att det är för långt att åka till Strömbäcks folkhögskola, 
dels att man inte vill vara borta en hel helg. Kan vi ”få ned” Strömbäcks 
fhsk en helg eller en dag, skulle det vara görbart.

	 Utbildning i teckenspråk för prästen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
1 veckas utbildning under hösten.

	 Påskmusikal
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Då många döva var sjuka satsade vi på en teckenspråkstolkad skärtors-
dagsmässa i stället. Påskmusikalen är på samma dag i Insjön, Dalarna.

	 Arbete med  tidningen ”händer i kyrkan”.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Jag, Kristina, har gjort det.

Undervisning / lärande   17
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Barn och familj
	 Fördjupa församlingarnas diakonala arbete med barn och  

	 föräldrar i utsatta situationer.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Genom samtal och gemensam reflektion kring dessa frågor har  en ökad 
medvetenhet om denna grupps utsatthet medverkat till ett mer profes-
sionellt bemötande i olika sammanhang.

	 Fördjupa och utveckla arbetet med föräldrar till funktions-	 	
nedsatta barn.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Vi har påbörjat ett arbete med gudstjänster med inriktning ”Funktionsva-
riation” för att där kunna nå föräldrar. Har under året haft 2 st gudstjäns-
ter . Ännu inte ett stort arbete med föräldrarna men det kan utvecklas 
till det.
Finns en konfirmandgrupp med denna inriktning.

	 Utveckla strategier för att på ett bättre sätt kunna möta barn 	 	
och föräldrar i ekonomisk utsatthet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi förbättrade vårt arbete i relation till dessa grupper genom bl.a genom 
förbättrade rutiner i samband med  utdelning av julgåva och sommarpass 
på Fyrishov.

	 Fördjupa arbete i relation till MVC genom arbetet med  
	 ”Leva tillsammans”.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Stötta utsatta familjer med aktiviteter och gemenskap. (GO)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Ge barn i utsatta familjer meningsfulla skollovsdagar. (GO)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vårt mål var otydligt och de som kommer är familjer med yngre barn 
därför är det mer familjedagar än skollovsdagar.

	 Ge blivande föräldrar en kontakt med kyrkan. (GO)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Stötta blivande föräldrar i sitt föräldraskap. (GO)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Möta människor i sorg. (GU) 
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Bidragande orsak är vi inom pastoratet under 2016 har internutbildat fler 
att vara ledare i sorgegrupp för barn och unga. Vi kan därför möta fler 
unga i sorg, på ett bättre sätt.

Diakonal verksamhet

18 

långsiktigt mål
Diakoni är den kristna församlingens livsstil och alla döptas uppgift. 

Diakonal verksamhet ska svara mot de mest utsattas behov.

Pastoratets diakoni ska ske genom de åtta spåren. Samverkan ska ske med Uppsala kommun, Uppsala Stadsmission, andra kyrkor och 

goda krafter i samhället. Svenska kyrkan i Uppsala ska verka för öppnandet av en rådgivningsbyrå för asylsökande och flyktingar.

En samordning och gemensam strategi för volontäruppdrag i församlingarna kan utgå ifrån Diakonins hus.

Diakonal verksamhet

-16 745 000
verksamhetsbudget 2016
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10%
av kyrkoavgiften

	 Samverka diakonalt i hela pastoratet. (HT)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
God planering och väl genomfört arbete

	 Samverka med aktörer utanför kyrkan, t ex kommun, 
	 områdesgrupper etc. (HT)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
God planering och väl genomfört arbete

	 Verka för att diakonala frågor och samtal lyfts i de olika 
	 grupperna. (VA)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Delvis relaterat till brist på diakoner.
I annat svar anges ”Ja”

	 Informera och sprida kunskap om diakonens roll i församlingen 	 	
och ökat deltagande i de olika grupperna. (VA)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
P.g.a. brist på diakoner i församlingen.

	 Bedriva familjerådgivnings arbete, dvs med terapeutiska samtal 		
arbeta med problem i människors nära relationer. Målsättningen 		
är att ”frigöra” parets/familjens eller den enskildes egna resurs-		
er att handskas med samlevnadsproblem och konflikter. (VA)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Människor kommer till mottagningen. De blir professionellt bemötta, dvs. 
de får gedigen terapeutisk hjälp.

	 Vid separationer är målsättningen att motverka destruktiva 	 	
beteenden som ofta går ut över ev barn. (VA)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Paren/de enskilda tar till sig samtalen, oftast väldigt bra

	 Föräldrars förmåga att samverka moget runt barnen ökar om 	 	
separationen bearbetas konstruktivt. Barnen är indirekt en 		
viktig målgrupp för familjerådgivningen. (VA)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
När föräldrar först bearbetat sina egna ”låsningar” har de större möjlighet 
att ta in, att ”se” och förstå sina barns behov

	 Själavårdande samtal och möjligheter till att dela liv och tro. (GU)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Gemenskapsbyggande (GU)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Stöd till stillhet och reflektion. (GU)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Genom att erbjuda retreater

	 Skapa mötesplatser som förebygger utsatthet. (HT)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Öppet

	 Arbeta för att skapa gemenskap och delaktighet. (HT)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
God planering och väl genomfört arbete

	 Möta enskildas behov och driva deras frågor i relation 
	 till andra aktörer. (HT)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
God planering och väl genomfört arbete

Diakonal verksamhet
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Ungdom
	 Fördjupa och bredda församlingarnas arbete med ungdomar 

	 i utsatta livssituationer.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi har utökat antalet ungdomsdiakoner som ska arbeta i relation till ung-
domar i utsatta livssituationer

	 Erbjuda fördjupad utbildning för anställda som arbetar med 	 	
ungdomar i riskzon.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi har under ht 2016 påbörjat en utbildning i relation till olika frågor som 
berör suicidproblematik

	 Förstärka arbetet med ungdomsdiakon. (DK)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Möta människor i sorg. (GU)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Zebragrupper

	 Själavårdande samtal och möjligheter till att dela liv och tro. (GU)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Större utrymme i våra tjänster för samtal

	 Gemenskapsbyggande (GU) 
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi har under året haft flera vakanta diakontjänster samt sjukskrivningar 
i församlingens personalgrupp, vilket innebär att nya verksamheter inte 
kommit igång. Vi har bara upprätthållit de befintliga verksamheterna.

	 Stöd till stillhet och reflektion. (GU)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
I all vår verksamhet finns tid till stillhet o reflektion i våra andakter

	 Skapa mötesplatser som förebygger utsatthet. (HT)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
God planering och väl genomfört arbete

	 Arbeta för att skapa gemenskap och delaktighet. (HT)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
God planering och väl genomfört arbete

	 Möta enskildas behov och driva deras frågor i relation 
	 till andra aktörer. (HT)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
God planering och väl genomfört arbete

	 Samverka diakonalt i hela pastoratet. (HT)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
God planering och väl genomfört arbete

	 Samverka med aktörer utanför kyrkan, t ex kommun, områdes-		
grupper etc. (HT)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
God planering och väl genomfört arbete

	 Verka för att diakonala samtal eller frågor lyfts 
	 1–2 gånger/termin i konfirmand-/ungdomsarbetet. (VA)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
R.t. tidsbrist och brist på diakoner.

	 Synliggöra diakonens arbete i församlingen genom att delta
	 i verksamhetens träffar 1–2 ggr/termin. (VA)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Relaterat till tidsbrist och brist på diakoner.

Vuxenarbete
	 Fördjupa och utveckla  arbetet med människor i utsatta  

	 situationer.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
HT: Enskilda samtal och öppen verksamhet. 
Genom utvecklandet av drop-in samtalen på Diakonins hus har vi erbjudit 
fler enskilda och möjlighet till samtal och vidare stöd.
Mona G svarar delvis: Pågår ständigt men svårt att säga att det är ett 
fördjupat arbete.

	 Utveckla arbetet med människor i ekonomiskt och socialt 	 	
utsatta situationer.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Genom utvecklandet av drop-in samtalen på Diakonins hus har vi erbjudit 
fler enskilda och möjlighet till samtal och vidare stöd.
Vi har också genom utdelandet av Julgåva, sommarpass och förbättrat 
arbete i relation till försörjningsstöd kunnat erbjuda mer adekvat hjälp till 
de som sökt sig till oss av denna anledning

	 Förstärka arbetet med city-diakoni. (DK)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Pga vakans.
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	 Själavårdande samtal och möjligheter till att dela liv och tro. (GU)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Gemenskapsbyggande (GU)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Stöd till stillhet och reflektion. (GU)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Skapa mötesplatser som förebygger utsatthet. (HT)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
God planering och väl genomfört arbete.

	 Arbeta för att skapa gemenskap och delaktighet. (HT)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
God planering och väl genomfört arbete.

	 Möta enskildas behov och driva deras frågor i relation 
	 till andra aktörer. (HT)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
God planering och väl genomfört arbete.

	 Samverka diakonalt i hela pastoratet. (HT)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
God planering och väl genomfört arbete.

	 Samverka med aktörer utanför kyrkan, t ex kommun, områdes-		
grupper etc. (HT)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
God planering och väl genomfört arbete.

	 Öppna mötesplatser - fortsatt arbete. (VA)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Fortsatt med väl fungerande koncept.

	 Skapa miljö där besökare kan nätverka med varandra. (VA)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Miljö där besökare känner sig sedda - gott bemötande. (VA)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Starta rådgivningsbyrå med inriktning på barnfattigdom/ 
	 samarbete med Diakonins hus. (DK)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Pga vakans.

	 Skapa  gemenskaper med respekt för individen. (GO)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi har fortsatt med kyrkträff och öppet hus. Nytt är sopplunch på onsda-
gar efter veckomässan.

	 Bryta ensamhet och isolering. (GO)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Arbetet fortgår med kyrkträff, öppet hus, syförening, språkcaféer, m.m.

	 Dela måltidsgemenskap och matglädje. (GO)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Förändring från soppa vid veckomässa (som finns kvar) till lunchsoppa 
och middagsmässa på onsdagarna. Vi har under året tagit bort luncherna 
i Sunnersta.

	 Erbjuda människor utanför arbetsmarknad en meningsfull 	 	
praktik. (GO)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Caféet, men som tillfälligt är på paus.

	 Vara ett stöd i sorg. (GO)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Möta männioskors existentiella frågor, krishantering. (GO)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Vi vill möta människor i olika ekonomisk utsatthet enligt 
	 pastoratets riktlinjer. (GO)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Vi samverkar med kommunens instanser för ett långsiktigt 	 	
arbete. (GO)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Möta människor i sorg. (GU) 

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
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	 Tillgängliga för samtal. (VA)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Fasta samtalstider och närvaro av diakon eller präst vid de flesta sam-
lingar.

	 Nära samtal. (VA)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Medveten strategi.

	 Ökad kunskap i kristen tro och fördjupad tro. (VA)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Bl a bibelstudium och samtalsgrupper.

	 Ökad kunskap i samhällsfrågor. (VA)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Anställda och volontärer deltar regelbundet i samtal och utbildningar om 
aktuella frågeställningar.

  

Volontär
	 Fördjupa och utveckla församlingarnas arbete med volontärer.

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
GU: Satsning på unga volontärer, men inte i församlingen i stort pga 
vakanta tjänster under första halvåret.
Marie L: Det har varit svårt för flera församlingar att tydligt kunna sätta 
till resurser för utvecklande av volontärarbetet. Det gjordes dock en rejäl 
gemensam satsning på målgruppen genom att alla erbjöd en föreläsning 
under våren 2016 med Morgan Alling. Föreläsningen blev mycket lyckad.

	 Utveckla Diakonins hus som resurs för volontärrekryterings-	 	
arbetet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Via receptionen på Diakonins hus slussas människor som vill engagera sig 
till olika sammanhang.
Vänskapsförmedlingen tillsammans med kommunen är också en form av 
volontärverksamhet som håller på att utvecklas.
En bättre information via vår hemsida är dock önskvärd för framtiden!

	 Erbjuda utbildning för volontärer och anställda i frågor som rör 	 	
volontärskap.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Genom stiftets satsning på utbildningar för dem som leder volontärer 
har flera från olika församlingar fått både utbildning och redskap för att 
utveckla arbetet vidare i församlingarna.

	 Varje människa har något att ge, vi vill ta emot. (GO)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?

	  Ja       Nej       Delvis        

	 Våra volontärer ska få introduktion, utbildning 
	 och återkoppling. (GO)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Vi vill ha volontärer i alla verksamheter. (GO)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Vi välkomnar till all verksamhet men har inte volontärer i alla verksam-
heter.

	 Möta människor i sorg. (GU)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Struktur och framförhållning.

	 Själavårdande samtal och möjligheter till att dela liv och tro. (GU)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Gemenskapsbyggande (GU)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Stöd till stillhet och reflektion. (GU)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Skapa mötesplatser som förebygger utsatthet. (HT)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
God planering och väl utfört arbete.

	 Arbeta för att skapa gemenskap och delaktighet. (HT)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
God planering och väl utfört arbete.

	 Möta enskildas behov och driva deras frågor i relation 
	 till andra aktörer. (HT)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
God planering och väl utfört arbete.

	 Samverka diakonalt i hela pastoratet. (HT)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
God planering och väl utfört arbete.

	 Samverka med aktörer utanför kyrkan, t ex kommun, områdes-		
grupper etc. (HT)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
God planering och väl utfört arbete.
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	 Stöd till stillhet och reflektion. (GU)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Fortsatt samarbete inom pastoratet. (VA)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Kan vara mer.

	 Hålla sig informerad inom arbetsområdet. (VA)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Diakonalt arbete. (Teckenspråk)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Mycket hembesök, men hinner inte med alla de hembesök som jag borde 
göra. Prioritering läggs på sjukhusbesök och demensboenden

	 Mer personella resurser. (Teckenspråk)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
En person som har diakonal inriktning och kan teckenspråk skulle behövas 
nu då de dementa och sjuka blir allt fler.

Missbruk och medberoende
	 Fördjupa och utveckla arbetet med människor som på olika sätt 		

drabbas av missbruk och medberoende.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
De ingår i våra öppna grupper men vi arbetar inte specifikt med detta 
i någon grupp. Vi har fått besked att hänvisa till Salabackekyrkan men 
känner behov av att något skulle behöva finnas för dem i Gottsunda.

	 Utveckla kontakterna med ovanstående målgrupp genom 	 	
arbetet med föreläsningsserien ”Berörd av beroende”.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Öppna en mötesplats för människor med missbruks-
	 problem. (GO)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Vi har inte öppnat någon specifik verksamhet för dessa men flera kom-
mer till vårt öppet hus.

	 Skapa gudstjänstgemenskap för människor i missbrukets 	 	
närhet. (GO)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Fanns kanske en tanke med särskilt riktad gudstjänst men har inte blivit 
så.

	 Ta bättre vara på församlingsbornas kompetens och resurser. 
	 Fem nya volontärer. (VA) 
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Arbetar på detta tillsammans.

	 Stöd och uppmuntran. 1–2 volontärträffar per år. (VA)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Fortsätta arbetet med meningsfulla sammanhang 
	 där enskilda församlingsbor kan känna sig behövda 
	 (och får användning för sin kunskap, erfarenhet och talanger 
	 och kan fördjupas i tron). (VA)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

Funktionsnedsättningar
	 Fördjupa och utveckla arbetet med människor med olika former 		

av funktionsnedsättningar.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Stort nätverksskapande  med andra aktörer har skett. Men att nå de en-
skilda människorna är svårare. Konfirmerat en konfirmand med funktions-
variation. Den konfirmanden återkommer till Taizegudstjänsterna.

	 Genom den öppna förskolan i samarbetet med kommunen 
	 vill vi utöka och utveckla arbetet med föräldrar till barn med 		
funktionsnedsättningar.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Föräldrarna kom inte.
Tyvärr så var det mycket svårt att få kontakt med målgruppen för verk-
samheten. Ett utvecklande av verksamheten hade krävt mer resurser.

	 Fortsätta arbetet med öppen förskola för funktions- 
	 hindrade. (DK) 

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Ej intresse i målgruppen.

	 Möta människor i sorg. (GU)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Har inte nått familjer med funktionsvariationer som lever i/med sorg.

	 Själavårdande samtal och möjligheter till att dela liv och tro. (GU)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Har inte nått familjer med funktionsvariationer.

	 Gemenskapsbyggande (GU)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Här är jag- konfirmanden kommer på våra Taizegudsjänster. Fantastiskt 
för alla inblandade.
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	 Ge stöd och hänvisningshjälp till missbrukare. (GO)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Skapa nätverk lokalt i missbruksfrågor (GO)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Fortsatt arbete med föreläsningsserien ”Berörd av beroende”
	 3 gånger/termin. (VA)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Fortsatt arbete med samtalsgruppen ”12 steg för hopplösa” 
	 12 tillfällen över året. (VA)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vilande det här åter p.g.a. diakonbrist och ork.

	 Fortsatt arbete med sinnesromässa/bön året runt. (VA)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Informera och nå ut till de som behöver oss genom besök på 	 	
boenden, aa, na osv 10 gånger/termin. (VA)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Fortsatt kontakt med Stadsmissionen, Frälsningsarmén 
	 och andra ekumeniska aktörer. (VA)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

Vårdarbete
	 Fördjupa och utveckla arbete inom vården i kommunens regi.

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Sjukhuskyrkan ska bibehålla arbetsmängd, komplettera med 	 	
ytterligare fortbildning (DK)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Goda insatser från medarbetare samt tillvaratagande av möjlig fortbild-
ning.

	 Häkte 40%. (DK)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Genomfört enligt plan, arbetet på häktet övertogs den 1 juni 2016 av 
Danmark-Funbo församling.

	 Polis 30%. (DK)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Genomfört enligt plan.

	 Möta människor i sorg. (GU) 
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Själavårdande samtal och möjligheter till att dela liv och tro. (GU)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Gemenskapsbyggande (GU)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Stöd till stillhet och reflektion. (GU)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Skapa mötesplatser som förebygger utsatthet. (HT)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
God planering.

	 Arbeta för att skapa gemenskap och delaktighet. (HT)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
God planering.

	 Möta enskildas behov och driva deras frågor i relation
	 till andra aktörer. (HT)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
God planering.

	 Samverka diakonalt i hela pastoratet. (HT)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Förberedelsearbete inför 2017 är genomfört.

	 Samverka med aktörer utanför kyrkan, t ex kommun, områdes-		
grupper etc. (HT)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Förberedelsearbete inför 2017 är genomfört.

	 Fortsatt samarbete inom pastoratet. (VA)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Kan vara mer.

	 Erbjuda stödsamtal för personal inom församlingens vård-	 	
boenden. (VA)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Relaterat till diakonbrist.
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	 Möta människor i sorg. (GU) 
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Möten o samtal med människor på kommunens boende för nyanlända. 
Barn, unga och vuxna

	 Själavårdande samtal och möjligheter till att dela liv och tro. (GU)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Möten o samtal med människor på kommunens boende för nyanlända. 
Barn, unga och vuxna. Arbete med barnen genom musik och skapande. 
Bön och själavård.

	 Gemenskapsbyggande. (GU)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Veckovis aktivitet i samverkan med KRIK för barn och ungdomar – 
sportlek. Språkcafeét har byggt relationer. Vänfamiljförmedling mellan 
församlingsbor o deltagare på språkcaféet och boendet

	 Stöd till stillhet och reflektion. (GU)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Tidsbrist

	 Skapa mötesplatser som förebygger utsatthet. (HT)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Arbeta för att skapa gemenskap och delaktighet. (HT)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Möta enskildas behov och driva deras frågor i relation 
	 till andra aktörer. (HT)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Samverka diakonalt i hela pastoratet. (HT)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Samverka med aktörer utanför kyrkan, t ex kommun, områdes-		
grupper etc. (HT)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Delta i pastoratets gemensamma arbete. (VA)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Finnas tillgängliga på Gränby Centrum en gång varje vecka
	 för akuta besök. (VA)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Relaterat till brist på diakoner.

	 Kontakt med kuratorer på vårdcentralerna. (VA)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Relaterat till diakonbrist.

	 Erbjuda stödsamtal och besök hos dom som drabbats av  
	 sjukdom och som önskar kontakt med församlingens medarbetare. 	
	 (VA)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

Flykting och migration
	 Fördjupa och utveckla arbetet med flyktingar och andra 

	 migranter i Uppsala.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Fler ensamkommande och fler asylsökande medan de som redan fanns 
fortfarande finns.

	 Fördjupa, utveckla och implementera nya strategier för arbetet 	 	
med flyktingar och migranter.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Utveckla vår kompetens i relation till asyllagstiftningen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Personal har fått ta del av olika kurstillfällen för att bli medvetna om 
detta.

	 Utveckla vårt arbete med en rådgivningsbyrå i asylfrågor.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Den har inte kommit igång på riktigt men avtal har skrivits.

	 Förstärka arbetet med rådgivningbyrå för asylsökande/ 
	 Diakonins hus. (DK)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Flyktingbyrån startade upp under hösten 2016.

	 Människor ska få hjälp med svenska språket, studier och 
	 introduktion i svenska samhället. (GO)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Församlingen ska erbjuda mötesplats som främjar integration 	 	
och som erbjuder gemenskap. (GO)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Församlingens flyktingarbete ska utvecklas successivt,
	 med fokus på psykosocialt stöd, vägledning och bistånd. (GO)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
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	 Stödja Fristadsgruppens arbete. (VA)

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Relaterat till brist på diakoner.

Övrigt övergripande 
samordningsarbete

	 Fördjupa och utveckla arbetet med övriga diakonala aktörer 
	 i Uppsala.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Har inlett samarbete med Fyrisgården och infoteket.
Marie L: Ja, vi har liksom tidigare år fortsatt och utvecklat och fördjupat 
vår diakonala arbete i relation till olika aktörer. Under 2016 kanske särskilt 
i relation till kommunen, migrationsverket och andra aktörer som arbetar 
med flykting och asylfrågor.

	 Erbjuda kortare föredrag  i diakonala frågeställningar.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi har erbjudit kortare och längre föredrag i anslutning till olika  
diakonala frågor.

	 Utveckla arbetet inför Diakonins dag och månad, 
	 kommunikationssatsning.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Under 2016 gjordes ingen större satsning gemensamt i pastoratet för att 
lyfta de diakonala frågorna i samband med Diakonins dag. Församlingarna 
prioriterade annat arbete.

	 Erbjuda utbildning i ”motiverande samtal” (MI) för pedagoger 	 	
och diakoner som arbetar särskilt med utsatta ungdomar 
	 och vuxna.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Saknades ekonomiska resurser för detta.

Svenska kyrkan Uppsala 
i Gränbystadens galleria

	 En samtalsbyrå med själavårdsinriktning.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Kyrkbänken på markplanet skapar spontana kontakter som kan fortsätta 
mer organiserat på plan tre. Finns utrymme för fler samtal.

	 Fortsatt gott samarbete i pastoratet mellan diakonerna och 	 	
arbetet med de olika spåren genom att delta i de olika spåren 		
och diakonala samordningsgruppen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Ingen diakon har regelrätt haft tjänsteutrymme att vistas i gallerian på 
Gränby. Men vi har haft samarbetet i pastoratet ändå.

	 Fortsatt gott ekumeniskt arbete, dels via arbete i spåren men 	 	
även vid besök och träffar.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

Diakonal verksamhet26 
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Domkyrkoförsamlingen
	 Utveckla och fördjupa besöks - och pilgrimsverksamheten.

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Utställningsverksamheten har krävt prioritering framför pilgrimsdito.

	 Använda kyrkorummet för människors möte med Gud.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Främst genom utveckling av arbete med visningar och utställning. 
(Målet är för vitt formulerat).

	 Fördjupad andlighet genom själavård, meditation och retreat.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Domkyrkan erbjuder regelbundna själavårdstider och meditationer samt 
meditationsnatt (en form av retreat).

	 Ta upp frågor som har med religionsdialog, internationella  
	 frågor och hållbar utveckling att göra.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Programpunkten Aktuellt har tagit upp frågor om Israel/Palestina och 
religion i världspolitiken

Gamla Uppsala församling / Ekumenik
	 Bedriva ekumeniskt arbete i församlingen.

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Bedriva religionsdialog.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

Gamla Uppsala församling /  
Pilgrimsverksamhet

	 Utveckla och fördjupa pilgrimsarbetet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Pga utökat arbete med reformationsjubileét så har pilgrimsarbetet 
minskat.

	 Fördjupad andlighet genom meditationsgrupper.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Vi har inte längre någon renodlad meditationsgrupp.

	 Använda Prästgården som en vacker plats och som medel 
	 till att nå målen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Osäkerhet vad som ska hända med prästgården. Dålig ventilation.

Mission
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långsiktigt mål
Mission är Guds sändning i världen och innefattar allt den världsvida kyrkan är och gör. Det ekumeniska arbetet i Uppsala ska utvärde-

ras och utvecklas. Samverkan på lokalnivå ska uppmuntras. Religionsdialog med företrädare för andra religioner ska ske.

Svenska kyrkans internationella arbete ska prioriteras som kollektändamål och vid särskilda insamlingar. Församlingarnas internatio-

nella grupper ska samarbeta med varandra vid de större insamlingsperioderna under kyrkoåret. Hållbar utveckling och miljöfrågor ska 

synliggöras i alla verksamheter med mål att Uppsala pastorat ska miljödiplomeras senast 2018.

Mission

-371 000
verksamhetsbudget 2016
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Gamla Uppsala församling / 
Insamlingsverksamhet

	 Att utveckla arbetet med internationella grupper.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Tidsbrist.

	 Samla in pengar till internationellt arbete.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

Gamla Uppsala församling / 
Vänförsamlingar

	 Upprätthålla kontakten med våra vänförsamlingar.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

Helga Trefaldighets församling
	 Kyrkorna ska vara ”missionsstationer” med kontaktbara  

	 människor, kaffe, böcker etc. för att fånga upp vuxnas intresse 		
för tro och kyrka.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Detta genomsyrar allt vi gör.

	 Vidareutveckla och hålla kvar kontakterna med den koptiska 	 	
kyrkan i Egypten.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Stort intresse och bra kontakter, drivande krafter.

	 Stärka och rekrytera medarbetare för det internationella  
	 arbetet och församlingens internationella grupp.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Intresse och driv finns!

	 Stärka arbetet kring Ingegerdsleden, stödja och främja 
	 församlingens pilgrimsgrupp.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Kontinuitet och engagerade människor.

	 Utveckla det ekumeniska arbetet och samarbetet  
	 med Universitetskyrkan.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

Gottsunda församling
	 Fler människor ska hitta till Gottsunda församling.

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Caféet i Gottsunda kyrkas foajé har varit igång under våren men inte 
under hösten

	 Kyrkans nätverk och samarbetspartners ska utvecklas.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Orsaken är sjukskrivning i församlingens personalgrupp.

	 Nya grupper av människor ska nås.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Centrumnärvaro har vi haft men kampanjer har vi inte arbetat med.

	 Medlemsskapet ska bli mer attraktivt.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Centrumnärvaro har vi haft men kampanjer har vi inte arbetat med.

	 Gottsunda kyrkas position som besöksattraktion ska stärkas 	 	
och utvecklas.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Utställningen ”Ikoner i förvandling” och guideverksamheten under våren 
genomfördes.

Vaksala församling / Ekumenik
	 Aktivt medlemskap i Uppsala Kristna Råd (ukr). 

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Upplåta kyrkorum (i mån av möjlighet) för gudstjänst 
	 anordnade av syskonförsamlingar som saknar egen lokal.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Våra lokaler efterfrågas och vi kan oftast tillmötesgå förfrågningarna.

Mission
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Vaksala församling / Vänförsamling
	 Vänförsamlingsavtal ingås med församling i Wales. 

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Har inte hunnit skriva själva avtalet.

	 Ett besök i vardera riktningen mellan Vaksala församling 
	 och vänförsamlingen i Wales.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
De har besökt oss, vi besöker dem år 2017.

	 Gemensamt pastoralt projekt tas fram och genomförs 
	 tillsammans med församlingen i Wales.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Det behövs längre tid.

Teckenspråksverksamheten
	 Ett internationellt tema varje termin på gemenskapsträffen.

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Har gjort det.

	 Arbete med dam.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
De flyttade sin ledningsgrupp till Örebro.

	 Deltagande av Svenska Frälsningsarméns medlemmar 
	 och vänner från den nerlagda Uppsalakåren i församlingens 		
	 verksamhet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Generositet i bemötandet av de som en gång byggde upp Årstakyr-
kan.  Den öppna mötesplatsen ”Sång och Glädje” som började som en 
SFA-verksamhet drivs idag  genom avdelande av resurser i form av 
diakon och musiker.
I Årsta firas varvat mässa och söndagsgudstjänst för att tillmötesgå de 
som tidigare burit verksamheten i Årstakyrkan. Möjlighet att samlas i 
Årstakyrkan för tidigare SFA-verksamhetsgrupper. möjlighet bereds att 
vara fortsatt aktiv som volontär i Årstakyrkans distriktssamlingar, t ex 
julbasar.

 	 Verka för religionsdialog i Uppsala.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Präst med klart uppdrag av församlingsherden att verka i dialog med 
Uppsala Moské angående ungdomars situation i området.

Vaksala församling /  
Insamlingsverksamhet

	 Ha ett insamlingsprojekt till ett ännu ej fastställt insamlingsmål 	 	
(år 2015 är det Burma).
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Beslut i församlingsrådet. Gemensamt engagemang i församlingen.

	 Deltaga i fasteinsamlingen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Gemensamt engagemang i församlingen.

	 Deltaga i julinsamlingen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Gemensamt engagemang i församlingen.

	 Överlämna ett internationellt bistånd från kyrkoavgiften 
	 till ett av Svenska kyrkans internationella projekt 
	 (så kallade 1 %-målet).
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Beslut i kyrkorådet.

	 Deltaga i Världens Barn-insamlingen
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Personella resurser saknades.
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     Domkyrkoförsamlingen / 
Konserter med inträde,  
annan verksamhet

	 Att pragmatiskt arbeta för ett instrumentarium 
	 som håller länge.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Att skapa ett notbibliotek med mjölighet att digitalt söka 
	 i hela pastoratet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Projektanställningen på 3 år är alldeles för kort tid.

	 Att i pastoratet skapa ett gemensamt kalendarium. 
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Går inte pga extremt skiftande framförhållning i kyrkorna.

	 Att gemensamt i hela pastoratet erbjuda invånarna ett 
	 fullkomligt musikutbud.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Att med hjälp av intäkter bibehålla den långa traditionen	 	
av att framföra högkvalitativa musikproduktioner.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi skulle i större omfattning behöva överföra vinster från ett år till nästa.

Övrig kyrklig verksamhet

32 

långsiktigt mål
Övrig kyrklig verksamhet utgörs av sådant som inte direkt kategoriseras av den grundläggande uppgiften;

Konsert, krisberedskap och samverkansaktiviteter, serviceverksamhet samt verksamhet som är skattepliktig rörelse såsom förskola, 

café och servering, lokaluthyrning, försäljning av administrativa tjänster.

Målet med verksamheten är att möjliggöra verksamheter utöver den grundläggande uppgiften, att svara mot behov från den egna 

organisationen och externa samarbetspartners samt att tillse att kyrkans verksamhet präglas av ett professionellt handlande och håller 

sig inom givna lagar, ramar och avtal.

Övrig kyrklig verksamhet

-7 831 000
verksamhetsbudget 2016
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Katedralbutiken
	 Att sortiment, marknadsföring och skyltning ska utvecklas.

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Att uppnå ekonomiskt nollresultat.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Kostnadssidan har haft dålig budgetföljsamhet och blivit dyrare än be-
räknat. Exempelvis har kostnader i samband med butiksföreståndarbyte 
och investeringar i nytryckning av guidebok påverkat. Försäljningen har 
ökat jämfört med 2015 och intäkterna överstiger budgetmålet för första 
gången på 6 år. Intäkterna är också högre än de varit de senaste 6 åren 
och trenden är uppgående, vilket gör att framtidsutsikter är goda.

	 Att förbättra information och mottagande.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Att förbättra service kring biljettförsäljning.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

Katedralkaféet
	 Ska erbjuda servering till enstaka besökare såväl som 

	 till grupper.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Vara en inbjudande och värdig plats för de olika arrangemang, 	 	
	 möten och andra samlingar som domkyrkoförsamlingen  
	 genomför.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

Textilateljé
	 Inom textilateljén skall nuvarande nivå på textilvård bibehållas.

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Inom textilateljén skall nuvarande nivå på tillsyn av antikvariska 	 	
	 behov bibehållas.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Inom textilateljén skall nuvarande nivå på uppdragsverksamhet 	 	
	 bibehållas.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Inom textilateljén, i samråd med pastoratets kansli,  
	 förbättra uppdateringen av kyrkliga inventarium.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

Helga Trefaldighets församling / 
Kör- och konsertverksamhet

	 Stimulera den redan rika körverksamheten. 
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Engagerade musiker, populära lokaler, uppmuntrande arbetsledare.

	 Stärka musikgudstjänsternas kvalité och missionerande
	 uppgifter, gäller även konserter.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Främja kulturnattsarbetet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

Vaksala församling / 
Annan kulturverksamhet

	 Erbjuda församlingsbor och övriga, 
	 möten med konstnärliga uttryck minst 1–3 gånger/år.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Konstutställningar samt möjlighet att delta i olika former av skapande 
verksamhet har arrangerats. Resurser har avsatts till detta.

	 Erbjuda församlingsbor och övriga, 
	 möten med musikaliska uttryck minst 1 gång/år.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Församlingen har satsat på stor musikalisk bredd i gudstjänster och 
konserter.

	 Erbjuda församlingsbor och övriga möjlighet att få veta mer 
	 om kyrkans aktiviteter och erbjudanden.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
En bred kommunikation i olika kanaler.

	 Erbjuda bokbord- och Fair Trade-försäljning med bra böcker 		
	 och bra varor.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Resurser har på olika sätt avsatts till detta.

Övrig kyrklig verksamhet
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34 

	 Genomföra övrig kyrklig verksamhet, t ex Valborgsmässoafton 	 	
i Årstakyrkan för bygdens folk, Vårfesten för alla församlingens 		
grupper, Skördefest och Fastlagsspektakel med målsättningen 		
bl a att vid alla arrangemang få besökare som mår bättre när de 		
går hem än när de kom.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Resurser, prioritering, stort engagemang och samverkan mellan olika 
personalgrupper och frivilliga.

Vaksala församling / Musik i konsert
	 Anordna en större konsert under Vaksaladagen som berör 

	 både medverkande och publik på ett positivt sätt.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Ambitiös organist som förberett konserten seriöst.

Domkyrkoförsamlingen / 
Kulturverksamhet

	 Ska arbeta proaktivt med samtida konstnärer 
	 och samtida konst.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
I samband med förberedelser för Bill Viola-utställningen m.m.

	 Ska ta vara på möjligheten att kunna visa samtida konst 
	 i kyrkorummet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
I samband med förberedelser för Bill Viola-utställningen m.m.

	 Ska utveckla den kulturdialogiska kompetensen hos  
	 medarbetare.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
I samband med förberedelser för Bill Viola-utställningen m.m.
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     Helga Trefaldighets församling
	 Församlingens ledningsgrupp leder församlingens verksamhet  	 	

utifrån fastställd församlingsinstruktion och givna budgetramar.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi försöker!

	 Församlingens ledningsgrupp ska:

	 ha omsorg om församlingslivet och ansvar för att den 
	 grundläggande uppgiften blir utförd.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 leda och ha ansvar för tillsyn och övergripande samordning 
	 av all verksamhet i församlingen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 i samverkan med kanslipersonal följa upp verksamhet, ekonomi 		
och personalfrågor.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 samla medarbetarna till arbetslagsträffar och medarbetardagar 		
för överläggningar och information.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 stärka anställdas kunskap och kompetens.     
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

Vaksala församling / 
Ledningsgrupp i församlingen

	 Församlingens ledningsgrupp bestående av distriktsansvariga, 	 	
församlingsherde samt chefssekreterare samlas för gemensam 		
planering, genomgång och uppföljning av verksamhet och 		
budget.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Planering.

	 Församlingens samtliga anställda samlas till personalmöte en 	 	
gång i veckan varav stormöte en gång i månaden för samord-		
ning och planering av verksamhet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Planering.

	 Bemanning av församlingens aktiviteter samordnas i olika  
	 personalkategorier.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Goda samordnare.

	 Samordning av församlingens volontära och anställda 
	 resurser sker.

Styrning och ledning

36 

långsiktigt mål
Det långsiktiga målet för pastoratets kyrkoråd och dess ledning är att styra och leda Svenska kyrkans arbete genom att upprätta 

styrdokument, beslutsordningar och övriga anvisningar. Att genomföra prioriteringar till förmån för de verksamheter som har störst 

förutsättningar att leda till långsiktig utveckling, Förvalta pastoratets tillgångar så att dess ekonomi blir långsiktigt hållbar och resur-

serna används till bästa stöd för verksamheternas funktion. Samt följa och utvärdera pastoratets verksamheter och stödfunktioner 

med avseende på utveckling av kyrkans grundläggande uppgift och verksamheternas uppställda mål.

Styrning och ledning

-7 355 000
verksamhetsbudget 2016
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Vaksala församling / Församlingsrådet
	 Öka utbytet med församlingens aktiva såsom verksamhets-

	 deltagare, volontärer och anställda.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Verka för att anställda och volontärer har möjlighet att utföra 	 	
	 sina uppgifter på bästa sätt.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 75 % av FR:s ledamöter och 50 personer totalt ska delta 
	 i kyrkstämman/församlingsmötet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Upprättande av kontrakt med ny vänförsamling.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Förbereda Lutherjubileet inom församling och pastorat.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

Ledningsgruppen för pastoratets kansli
	 Att församlingsinstruktionen blir känd för medarbetarna.

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi pratar om den på APT och refererar i olika sammanhang.

	 Att möjliggöra för kansliet att stödja verksamheterna 
	 utifrån församlingsinstruktionens intentioner. 
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Tagit del av församlingarnas verksamhetsplaner.

	 Att ledorden blir kända blir för medarbetarna och att vi arbetar 	 	
och lever efter dem.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi pratar om den på APT och refererar i olika sammanhang.

	 Att säkerställa kompetensförsörjningen inför framtiden.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Planlagt kommande pensionsavgångar.

	 Ta fram en processplan för hur och när vi ska gå in i gas.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

Kyrkoråd och Kyrkofullmäktige
	 Plan för revidering av befintliga policyer och anvisningar 

	 och för vilka som i övrigt ska tas fram.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Målet är inte uppfyllt såtillvida att det inte finns någon plan. Däremot är 
behovet av policyer och anvisningar uppmärksammat i olika verksamhe-
ter och under året har nya policyer antagits och andra har reviderats.

	 Utveckling av rapporter och rutiner för uppföljning 
	 och utvärdering av verksamheten, i både text och siffror.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Pågående process för att ständigt förfina och förtydliga rapporter för 
uppföljning. Justeringar har gjorts i underlagen från kansliet. Dessutom 
har kyrkorådet, utöver ekonomiska rapporter och rapporter om målupp-
fyllelse, fått löpande verksamhetsinformation under hela året.

	 Rutin för använding av barnkonsekvensanalys.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Det finns ingen rutin men kyrkorådet har uppmärksammat ärendet på ett 
nytt sätt då man inbjöd ungdomar till samtal inför verksamhetsplanering-
ar av 2017, för att få del av deras åsikter.

Styrning och ledning
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Domkyrkoförsamlingen / 
Vaktmästeri / Husmödrar

	 Inom vaktmästeri och lokalvård skall kompetens och tids-	 	
	 användning utvecklas så att alla lokaler har tillgång till denna 		
	 service och personalen kan tjänstgöra på ett flexibelt sätt.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Bildandet av stadsdelskyrkoenheten stärker möjligheterna till samarbete 
på denna punkt

	 Stödet till församlingsverksamheten i Katedralkaféet 
	 ska i anslutning till domkyrkans verksamhet utvecklas och 		
	 fördjupas.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Ökad öppen verksamhet i Katedralkaféet, framför allt kopplad till tisda-
gens ”Mässa after work”.

Gottsunda församling / Vaktmästeri
	 Våra lokaler ska vara välkomnande, öppna och välstädade.

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi har tillsammans med städbolaget arbetat fram en väl fungerande or-
ganisation för lokalvården. Städbolaget utför nu städningen av toaletter-
na i foajén, 3 ggr/v, för att de alltid ska kunna hållas öppna när kyrkan är 
öppen. Personalen utför endast tillsyn mellan städtillfällena.

	 I och vid våra lokaler ska det finnas aktuell information 
	 om församlingen och pastoratets verksamhet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Den information som produceras av verksamheterna eller sänds till 
vaktmästeriet sätts upp på anslagstavlorna i och utanför de berörda 
fastigheterna.
Övrig information produceras och läggs fram av verksamheterna.

	 Människor ska vara välkomna och känna sig respekterade.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Personalen är lyhörda för besökarnas behov och grad av önskan till 
kontakt.

	 Vi ska ta ett socialt ansvar och erbjuda praktikplatser. 
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Vi har delvis lyckats matcha de förfrågningar om praktikplatser som 
inkommit med lämpliga arbetsuppgifter och önskemål om längd av 
placeringen.

	 Personalen ska vara väl förankrade i kyrkans värld 
	 och väl utbildade för uppgifterna.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Alltför stor personalomsättning, ett litet antal fastanställda medar-
betare och en stort antal timvikarier i gruppen. Medarbetarna rör sig 
mellan flera lokaler för att hjälpa de övriga verksamheterna, vilket  gör 
det svårt med att hitta tillräckligt med gemensamma mötestider för 
planering och kunskapsöverföring.

Stödjande verksamhet

38 

långsiktigt mål
I den stödjande verksamheten ingår all administrativ personal samt vaktmästare, lokalvårdare och husmödrar. 

Den stödjande verksamhetens uppgift är att ge service till övriga verksamheter och utveckla processerna, 

så att tid frigörs till de grundläggande uppgifterna. 

Den stödjande verksamheten ska bidra till att personal, fastigheter och ekonomi utvecklas, förvaltas och brukas på ett ansvarsfullt och 

hållbart sätt.

Stödjande verksamhet

-26 641 000
verksamhetsbudget 2016
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	 Gå igenom och gallra ur bland handlingar och korrespondens 
	 i chefssekreterarens bokhyllor.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Flerårigt projekt, som blir klart om några år.

	 Slutföra det arkivstäd som löpt under åren 2014 och 2015.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Flerårigt projekt, som förhoppningsvis blir klart under år 2017.

Vaksala församling / Kommunikation
	 God programinformation. Ge ut fyra nummer av församlingens 	 	

kalendarium med korrekt aktuell information.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Arbetet har prioriterats av församlingskommunikatör.

	 Sprida information om församlingens verksamhet. 
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Information i olika kanaler.

	 Nå nyinflyttade med hälsning från församlingen. 
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak? 
Resurser i form av tid har inte funnits i någon tjänst.

Vaksala församling / Vaktmästeri
	 Upprätta skriftliga rutiner där sådana saknas.

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Utvecklat tydliga nedskrivna instruktioner för Årstakyrkans söndags-
gudstjänster, i samband med att vaktmästartjänst infördes. Kompletterat 
vaktmästarinstruktionen i Vaksala kyrka.

	 Se över särskilda behov gällande lokalvård och hantering 
	 av inventarier.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Rengöring av altarkors i Vaksala kyrka. Installerat tvättmaskin i Salabacke- 
kyrkan. Putsning av silver. Skärpt rutinen att använda bomullshandskar 
vid arbete med silverljusstakar, bårtäcke m.m.

Helga Trefaldighets församling /  
Administration, församlingskansli, vakt-
mästare, lokalvård

	 Verka för att bredd och mångfald i församlingens verksamhet 	 	
	 upprättshålls genom att karaktärer och olikheter mellan 
	 församlingens kyrkor bevaras.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Det finns arbetsledare i varje kyrka som månar om den lokala närvaron.

	 Varje människa ska tas på allvar och bemötas med värdighet 	 	
	 och respekt.  
	 Alla möten ska sluta i god stämning, även de svåra.  
	 Ta tid att försöka hjälpa så långt man kan, även i fall som inte 		
	 direkt ingår i jobbet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Arbeta med allmänheten i fokus och ligga i framkant vad gäller 
	 förhållningssätt och arbetsmetoder. Nöjda besökare och 
	 kollegor, inga klagomål.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Underlätta för övriga medarbetare att utföra kyrkans 
	 grundläggande uppgifter.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Omsorg och tjänstvillighet.

	 Se varandras resurser och kunskaper och fördela 
	 arbetet därefter.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

Vaksala församling / Administration
	 Genomföra inköp av varor och tjänster under posten 

	 ”verksamhetsgemensamt” på ett så miljö- och kvalitetsmässigt 
	 bra, effektivt och kostnadsbesparande som möjligt.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Gott samarbete med inköpsavdelningen och ansvarsfulla egna anställda i 
församlingen, inte minst vaktmästarna.

	 Ge god och effektiv service till församlingens verksamhets-
	 ansvariga och till pastoratskansliet. 
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Kunskap, vilja och erfarenhet vid församlingskansliet.

Stödjande verksamhet
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	 Se över aspekter gällande hållbart bruk av naturresurser.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Utvecklat att vi är en församling med vegetarisk inriktning. Rättvisemärkt 
allt kopplat till kaffemaskinerna i Salabacke och Vaksala. Började med 
ekologiskt druvjuice för nattvarden. Sett över städkemikalier och infört 
ett gemensamt kem Eco-märkt inom EU; biologiskt allrent.

	 Anordna serveringsverksamhet (t ex. kyrkkaffe, kyrkluncher) 	 	
	 med god gemenskap och nöjda besökare.  
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Engagerade medarbetare.

	 Hyra ut lokaler till minnesstunder och andra externa kunder, 
	 så att kunderna blir nöjda och kommer åter (vilket bl a. innebär 		
	 att ha lokalerna i gott skick).
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Engagerad och serviceinriktad personal.

Kansli / Bokning
	 Höja vår externa servicenivå, för att sänka trösklarna 

	 för den som funderar på kyrklig handling.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Information finns på hemsidan om bokning via e-post. Arbetet fortsätter 
i medlemskommunikationsprojektet.

	 Använda våra tekniska möjligheter effektivt.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Tidsbrist.

	 Göra våra diarierutiner kända och arbeta för att alla  
	 handläggarna följer dem.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Tidsbrist. Handläggarna vid kansliet har bättre kännedom om diarieruti-
nerna.

Kansli / Ekonomi
	 Utveckla tydliga rutiner i de ekonomiska processerna.

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Budgetrutinen är klar. Uppföljningsrutinen pågår.

	 Stärka gemenskapen i gruppen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Återkommande luncher. Medverkan vid rekrytering.

	 Tydliggöra ansvarsfördelningen mellan ekonomienheten 
	 och övriga enheter.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Budgetrutinen är klar. Uppföljningsrutinen pågår.

Stödjande verksamhet40 
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  41Stödjande verksamhet

	 En samarbetande grupp med vilja till utveckling.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Goda samtal kring gruppens framtida utmaningar.

Kansli / Personalenheten
	 Erbjuda förenklande administrativa lösningar.

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Förbättra de administrativa processerna mellan kansli 
	 och församlingar.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Utredningen om de gemansamma processerna – chefssekreterare och 
pastoratets kansli har pga tidsbrist inte avslutats under 2016 men kom-
mer att avslutas under första halvåret 2017.

Kansli / Fastighet
	 Införande av systemstöd för förvaltning av fastigheter.

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Genomförande av utbildningsinsatser för vaktmästare 
	 inom fastighetsområdet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Utbildningens innehåll ej färdiganpassad pga arbetsuppgifter.

	 Utveckling av glaskonservator arbetet
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Genomföra planerade underhållsarbeten och investerings- 
	 projekt enligt plan.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Mycket utfört, en del arbeten sträcker sig flera år framåt.

	 Upprätta backuprutiner i gruppen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Kartläggning av ensamuppgifter.

Kansli / Inköp och post
	 Skapa tydliga rutiner.

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Långsam återkopplingsprocess.
Delegationen inte klar.

	 Stärka gemenskapen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Där det är väldefinierat vem som ansvarar för inköp ute i församlingarna.

	 Öka professionalismen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Tydligare kommunikation med församlingarna vad som gäller samt 
snabbare hjälp till de som behöver.

	 Definiera inköpsfunktionen.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Pågående bortrensning av icke inköpsrelaterade uppgifter.
Utmaning hitta rätt mottagare.

Kansli / IT och telefoni
	 Snabba och stabila anslutningar till Kyrknätet.

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Arbetet fortsätter. Vaksala kopplas upp i samband med annat projekt.

	 Tillhandahålla moderna och funktionella datorer.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Bytt leverantör för att också få TCO-certifierade datorer.

	 Användare med kunskap om ergonomi vid datoranvändande.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Finns fortsatta utmaningar, men vi har informerat i den utsträckning vi 
kan.

	 Arbetsledare som tar ansvar för anställdas tekniska utrustning.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Tydligare information till arbetsledare.
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Kommunikationsenheten
	 Fortsatt samordning av det totala kommunikationsarbetet 

	 i Svenska kyrkan Uppsala ur ett konstnads- och verksamhets-		
	 perspektiv. 
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Ständigt pågående. Ökat tydligheten av avsändare av kommunikationen.

	 Öka förtroendet för och tydliggörandet av kommunikations- 
	 stödet till ledning, chefer, verksamheter och församlingar 		
	 utifrån prioriterade områden.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Verksamheterna säger att de är nöjda med kommunikatörernas insatser. 
Kommunikatörerna blir efterfrågade allt oftare och kommer in tidigare i 
processerna och kan bidra mer strategiskt.

	 Delar av kommunikationsarbetet ska kunna utföras av 	 	
	 verksamheterna själva i syfte att bli mindre beroende av 
	 kommunikationsenheten i vissa lägen och samtidigt skapa 		
	 utrymme för kommunikatörerna att arbeta mer konsultativt, 		
	 strategiskt och mindre operativt.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Har förankrats i pastoratets ledningsgrupp.
Kommunikatörerna har presenterat idén i församlingarna.
Det finns ett verktyg på nationell nivå som ska användas.
Strategi för genomförande och utbildning finns.

 	 Att få aktuell kunskap om människors inställning till  
	 Svenska kyrkan Uppsala genom uppföljning av undersökningen 		
	 2005 ”Framtiden kyrka”. 
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Undersökningen har inte genomförts. Tidsbrist beroende på sjuksrivning-
ar samt att vi startade tidningen HOPP under 2016 är huvudorsakerna.

 	 Rutiner för sammanhållen medlemskommunikation.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
I slutet av 2016 har församlingarna börjat använda en gemensam  
”beställningsblankett” för kommunikationsinsatser. Gemensam blankett 
finns även för uppföljning av insatser.

Stödjande verksamhet
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Administration
	 Att förbättra servicen utifrån kartläggningen 2014.

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Elektronisk informationsskärm har undersökts - nytta har jämförts med 
kostnad och arbetsinsats varvid vi valt att avstå från genomförandet.
Säsongsanpassade öppettider har utretts - de öppettider vi har är bra 
och möter besökarnas behov väl, därför genomförs ingen förändring.

	 Att ha alla riskanalyser samlade i ett dokument.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Alla dokument är inventerade och sammanställda i ett gemensamt 
dokument.

Kyrkogårds- och markskötsel
	 Att ha en säker hantering av tjänstefordon.

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Nyckelhanteringssystem för integration i befintligt system har under-
sökts. Komplicerade tekniska lösningar, flera enheter behöver involveras 
och mer planering för handläggning behövs.

	 Att ha serviceplatser som är anpassade till kyrkogårdsmiljön 
	 och dess besökare.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Ny avfallshantering är förberedd för införande under 2017.
Arbetet med tillgänglighet fortlöper.

	 Att skapa en bättre ljudmiljö på kyrkogårdarna.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Forskningsanslag till ”Stadens hållbara ljud” del 2 uteblev.
Ny teknik för att minska buller på kyrkogårdarna är införskaffad.
Kravspecifikationer gällande ljudnivå skrivs i offerter.

	 Att förbättra logistiken för transporter inom verksamheten.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Kartläggning inom den mest transportkrävande verksamheten är utförd.
Resultatet av denna utgör underlag för kommande handlingsplan.

	 Att genomföra förbättringar inom miljöområdet utifrån 
	 2014 års analys.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Inköp av utrustning för alternativ ogräsbekämpning görs 2017.
Utvärdering av ett system för alternativ stentvätt har gjorts och be-
dömts inte vara tillämpligt i verksamheten.

Begravningsverksamheten

44 

långsiktigt mål
Genom begravningslagen har riksdagen givit Svenska Kyrkan i uppdrag att vara huvudman för begravnings-verksamheten. Detta upp-

drag innebär att anordna och hålla allmänna begravningsplatser samt att sköta 

tillhörande administration, service och myndighetsutövning. I uppdraget ingår även att på beställning utföra grav- och markskötsel till 

externa kunder samt arbeten till närliggande verksamheter.

Verksamhetens alla uppgifter ska utföras på ett professionellt, effektivt och miljöanpassat sätt. Detta ska göras omsorgsfullt med sikte 

på en hållbar framtid, god service till allmänheten och en fortsatt utveckling av arbetsmiljöarbetet.

Begravningsverksamheten

-65 505 000
verksamhetsbudget 2016
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	 Att ha digitala kartor och gravprogram tillgängliga i fält.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Digitala kartor i fält är infört för utvald arbetsgrupp.
Arbetet fortsätter med införande i resterande arbetsgrupper.

Mark
	 Att ha ett bevattningssystem på Hammarby kyrkogård.

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Projektet läggs ned på grund av vattenbrist i närområdet.

Medarbetare

	 Att samtliga medarbetare ska ha kunskap om hanteringen 
	 av hotfulla situationer.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
All personal har genomgått obligatorisk utbildning.

	 Att samtliga medarbetare ska ha god kännedom om 
	 pastoratets ledord.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Halvdagsutbildning med fokus på ledorden har genomförts för samtliga 
arbetsgrupper.
Ledorden finns med i det dagliga arbetet.

	 Att säkerställa kompetensförsörjning inom verksamheten.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Inventering av verksamhetens nyckelfunktioner har utförts och hand-
lingsplan har upprättats utifrån inventeringen.

  45
-65 505 000 -63 954 000
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     Domkyrkoförsamlingen /  
Gymnasieverksamheten

	 Som ett led i medlemsvård och dopuppföljning erbjuder vi 	 	
	 undervisning om kristen tro och kristet liv till åldersgruppen 
	 17 år. Denna undervisning syftar till dop eller konfirmation. 
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Målet uppnått genom konfirmandgrupp för gymnasieåldrarna samt 
fördjupningsresa

	 Gymnasieverksamheten tar fortsatt aktiv del i domkyrkans
	 visningsverksamhet, dels genom tematiska visningar som 		
	 relaterar till ungdomar i gymnasieåldern och dels till vårt 		
	 uppdrag att förmedla kristen tro och tradition som församling 		
	 och kyrka. 
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Målet uppnått genom fortsatt utveckling av temavisningar

	 Bistå personalen på gymnasieskolan i fördjupande under-
	 visningssyfte genom att erbjuda olika former av lektions-		
	 medverkan, dessa ska vara tydligt kopplade till gymnasie-		
	 skolans styrdokument.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Målet uppnått genom klassbesök och lektionsmedverkan, bland annat 
utifrån utställningsmaterial med samtalsunderlag.

	 Påvisa vår möjlighet att vara en aktör i skolans krisgruppsarbete 	
	 samt prioritera detta när vår medverkan efterfrågas.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Målet har uppnåtts i och med att kontakter med skolledning och elev-
hälsa har upparbetats. Konkret krisgruppsarbete har varit aktuellt vid 
flertalet tillfällen underåret.

Universitetskyrkan / Verksamhet
	 Vi ska vara kända och tillgängliga för studenterna och erbjuda 	 	

	 stöd och möjligheter att reflektera över t ex vägval, relationer, 		
	 tro eller tvivel samt finnas tillgängliga vid kriser.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Engagerade, flexibla och kompetenta medarbetare.

	 Utbilda kår- och nationsansvariga samt mottagningsansvariga 	 	
	 studenter i krishantering, gruppdynamik m.m. och ge dem 		
	 möjlighet att reflektera över sin egen och gruppens roll, normer 		
	 och värderingar.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Att erbjuda mötesplatser och sammanhang där studenter 	 	
	 utmanas och berikas enskilt och i grupp.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Erbjuda alternativa regnbågsmärkta ekumeniska gudstjänster 
	 som är tillgängliga oavsett tidigare gudstjänstvana och  
	 samfundstillhörighet.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

Svenska kyrkan Uppsala på öppna platser46 

långsiktigt mål
Svenska kyrkan i Gränby Centrum är en pastoratsgemensam verksamhet, en diakonal plats med café och ”låg tröskelverksamhet”. 

Gränby Centrum, med över 6 miljoner besök under ett år, är ett exempel på hur pastoratet prövar och utvecklar nya former att vara 

närvarande. 

Det finska församlingsarbetet i Uppsala ska vara en mötesplats för sverigefinnar i alla åldrar. Varje vecka ska barn och föräldrar kunna 

samlas till finskspråkig verksamhet och de äldre till öppet hus. Finskspråkiga gudstjänster ska firas varannan söndag i centrala Uppsala.

Pastoratets gymnasieverksamhet ska vara en intressant aktör för gymnasieskolan och lyfta fram hur kyrkan kan vara en resurs för 

skolan enligt läroplanen. Universitetskyrkan ska ge människor utrymme att landa i sig själva, utmanas och få möjlighet att dela livet och 

erfarenheter av Gud med varandra. Universitetskyrkan ska vara en självklar del av universitetsmiljön och vara känd av och synlig för alla 

studenter och anställda.

Svenska kyrkan Uppsala
på öppna platser

Styrning och ledning

46 
-6 709 000
verksamhetsbudget 2016
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Universitetskyrkan / 
Nätverk och information

	 Att så många studenter som möjligt oavsett tro eller inte tro,  
	 sexuell läggning, könsidentitet eller etnicitet – under sin studietid 	
	 ska få kännedom om Universitetskyrkan och den verksamhet 
	 vi bedriver.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Att bygga nätverk för att synliggöra kyrkan på olika arenor 
	 i samhället samt stärka Universitetskyrkans arbete nationellt, 		
	 europeiskt och på global nivå.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Att synliggöra Universitetskyrkans arbete i så många samman-	 	
	 hang och kanaler som möjligt.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

Universitetskyrkan / Personal
	 Fungerande arbetslag.

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Mötesplatser för studenterna och andra unga vuxna i de lokala 	 	
	 kyrkorna i Uppsala.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

	 Uppdatera och sträva efter att ligga i framkant inom våra 
	 områden.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis

Finska församlingsgruppen
	 Sverigefinnar ska kunna möta kyrkan på sitt eget språk.

Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Regelbundet gudstjänstliv på finska.

	 Bygga andlig och social gemenskap där finska språket 
	 och kulturen har en bärande roll.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Finska kvällar som mötesplatser i Almtuna varje vecka.

Svenska kyrkan Uppsala 
i Gränbystadens galleria

	 Att genom regelbunden uppföljning och utveckling tydliggöra 	 	
	 platsens funktion: en s k lågtröskelverksamhet för hela  
	 människans fördjupning och mognad – rum för kropp, själ 
	 och ande.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
TV-inslag, tidningsreportage, sociala medier, bildspel, affischer. Fler kun-
de få ta del av ”fördjupning och mognad – rum för... ANDE.” De andakter 
vi hitintills inbjudit till har ej samlat så många som önskvärt. Men för 
kroppen och själen har vi lyckats tack vare dans, utställningar och samtal.

	 Att genom regelbunden information kommunicera platsens 
	 funktion. Att etablera kunskap om platsens funktion i Uppsala 		
	 pastorat och hos övriga aktörer i Gränby Centrum, genom 		
	 uppföljning, information och deltagande i aktiviteter.
Är det kortsiktiga målet uppfyllt?
	  Ja       Nej       Delvis
Största bidragande orsak?
Postfacken Gränbystaden, muntlig info och inbjudan, TV-inslag, tidnings-
reportage, sociala medier, bildspel, affischer.

verksamhetsbudget 2016

Svenska kyrkan Uppsala på öppna platser   47
Styrning och ledning
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2016 2015

Andel medlemmar (%, 31 dec) 53,9 55,7

Antal medlemmar (31 dec) 84 204 85 125

Kyrkoavgift (%, exkl. begravningsavgift) 0,88 0,88

Begravningsavgift (%) 0,17 0,17

Resultat (tkr, efter finansiella poster) 3 803 31 524

Tillgångar (tkr) 439 146 431 982

Varav likvida medel (tkr) 40 342 32 228

Eget kapital (tkr) 384 239 380 436

Soliditet (%) 87,2 88,0

Kassalikviditet (%) 85,7 76,6

Anslag till andra organisationer (tkr) 4 690 4 845

Medeltal anställda 286 284

I KORTHET

SÅ HÄR ANVÄNDES KYRKOAVGIFTEN (siffrorna inom parentes avser 2015)

Fastigheter 
26 (27) %

Grundläggande uppgiften  
48 (48) %

Övrig verksamhet 
5 (5) %

Gem. kostn. och adm. stöd 
17 (14) %

Styrning och ledning 
4 (5) %

•	gudstjänst 
•	undervisning
•	diakoni 
•	mission

SNABBA SIFFROR

svenska kyrkan uppsala är de sex tätortsförsamlingarna i samverkan.

Administrativt är vi egentligen två organisationer:  
Uppsala pastorat med fem församlingar, samt Danmark-Funbo församling. 

Men utåt samverkar vi under namnet Svenska kyrkan Uppsala, eftersom vi alla sex vänder oss till Uppsalas invånare. 
Tillsammans vill vi vara den lokala kyrkan för 160 000 Uppsalabor.

OM OSS



  49

ÅRSREDOVISNING 2016 



50 



  51

INFORMATION OM VERKSAMHETEN
Uppsala pastorat är en del av trossamfundet Svenska 
kyrkan, vars uppdrag är reglerat i kyrkoordningen 
samt i lagen om Svenska kyrkan. Pastoratet bildades 
2014, (efter att ha varit en samfällighet som bildades 
1963), och består av

Uppsala domkyrkoförsamling (252000-1583)
Helga Trefaldighets församling (252000-1591), 
Gottsunda församling (252000-1955), 
Gamla Uppsala församling (252000-1609) och 
Vaksala församling (252000-1617). 

Folkmängden inom pastoratet uppgick den 1 januari  
2017 till 156 134 (152 727) personer, varav 84 204 
(85 128) tillhörde Svenska kyrkan. Andelen tillhöriga 
uppgick därmed till 53,9 procent (55,7 procent) att 
jämföra med riksgenomsnittet på 63,0 procent (63,2 
procent). Av andelen tillhöriga i Uppsala pastorat 
2016, utgjorde kvinnorna 54,8 procent (54,5 procent). 
Uppsala pastorat är huvudman för begravningsverk-
samheten inom de ingående församlingarnas gränser. 

(Siffrorna inom parentes avser 2015).

Den kyrkliga indelningen
Pastoratet har som pastoralt område det övergripande 
lokala ansvaret för att församlingarna fullgör sin 
grundläggande uppgift och:

–	� har det ekonomiska ansvaret för församlingarnas 
uppgifter

–	 ska anställa och avlöna den personal som behövs

–	� anskaffar och underhåller den egendom som 
behövs

–	� får lämna bidrag till internationell diakoni och 
mission

–	� får bedriva näringsverksamhet om den har natur-
lig anknytning till den grundläggande uppgiften

–	� har ansvar för begravningsverksamheten i enlig-
het med begravningslagen

Organisation
Kyrkofullmäktige är det högsta beslutande organet 
och sammanträder minst två gånger per år. Kyrkorå-
det är pastoratets styrelse (verkställande organ) som 
ansvarar för den löpande verksamheten och förvalt-
ningen. 

Domprosten leder all verksamhet i pastoratet och 
har tillsammans med kyrkorådet övergripande och 
gemensamt ansvar för den löpande verksamheten och 
förvaltningen.

I pastoratet finns det följande utskott: begravnings-
utskott, beredningsutskott, ekonomiutskott, fastig-

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE

hetsutskott samt personalutskott. Därutöver finns en 
valnämnd.

I respektive församling inom pastoratet finns ett 
församlingsråd vars huvudsakliga uppgifter avser 
gudstjänstlivet och församlingens kristna gemenskap. 
Församlingsherden i respektive församling leder arbe-
tet inom församlingen på domprostens uppdrag.

Pastoratets kansli svarar för administrativa service
funktioner.

Utöver gällande lagstiftning och förordningar etc., 
tillämpar pastoratet inomkyrkliga regelverk och doku-
ment såsom kyrkoordningen (KO), Svenska kyrkans 
bestämmelser (SvKB), KRED (Kyrkans redovisnings-
kommitté), församlingsinstruktion och medelförvalt-
ningspolicy. Inom personalområdet tillämpar Svenska 
kyrkans kollektivavtal. 

I pastoratet finns det ett antal policys och anvis-
ningar.  Det är kyrkorådet som fastställer policyn och 
pastoratets utskott som sedan fastställer de mer detal-
jerade anvisningarna.

Främjande av ändamål
Underlaget i tabellen är hämtad från K-bok och pasto-
ratets bokningssystem.

2016 2015 2014 2013

Gudstjänster 4 463 4 356 4 693 4 220

Gudstjänstbesök 166 921 181 271 189 903 187 505

Döpta 663 633 691 689

Konfirmander 257 215 209 258

Vigslar 288 276 276 280

Begravningar 664 820 768 805

Aktiva inträden 119 113 102 107

Aktiva utträden 1 289 712 812 1 152

Ideella arbetsinsatser
Pastoratets verksamhet bygger till viss del på ideella 
arbetsinsatser. Totalt har 1 599 (1 509) personer va-
rit engagerade i olika delar av verksamheten på ideell 
basis. Siffrorna är inrapporterade av pastoratets för-
samlingar.

Årets resultat
Årets resultat för pastoratet exkl begravningsverksam-
heten uppgår till 3 802 566 kr (10 036 503 kr bättre 
budgeterat). Det är framförallt allt högre intäkter än 
budgeterat som utgör överskottet. T ex kyrkoantikva-
risk ersättning (kae) och kyrkobyggnadsbidrag, kom-
munala och statliga bidrag, återbetalning av fora, 
hyres och försäljningsintäkter samt finansiella intäk-
ter i form av utdelning och försäljning.
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Allmänna förutsättningar 2016 2015 2014 2013 2012

Kyrkotillhöriga (antal) 84 204 85 128 85 738 86 297 86 997

Kyrkotillhöriga (andel av invånare, %) 53,9 55,7 57,1 58,1 59,4

Kyrkoavgift exkl. begravnings- och stiftsavgift (%) 0,88 0,88 0,88 0,88 0,88

Begravningsavgift (%) 0,17 0,17 0,17 0,17 0,17

Medelantalet anställda 286 284 282 280 273

Intäkts- och kostnadsanalys (tkr)

Verksamhetens intäkter 259 396 260 533 256 406 248 617 241 716

Verksamhetens kostnader -258 987 -257 991 -251 488 -242 685 -226 675

Resultat från finansiella investeringar 3 394 28 982 542 1 365 844

Årets resultat 3 803 31 524 5 460 7 297 15 885

Varav begravningsverksamhetens resultat 1 112 -3 299 134 -1 781 -3 330

Kyrkoavgift exkl. begravnings- och stiftsavgift (tkr) 171 770 169 005 163 154 156 850 153 228

– varav slutavräkning 7 533 8 046 6 353 3 844 2 779

Personalkostnader/verksamhetsintäkter (%) 55,7 53,5 54,1 53,4 52,8

Av- och nedskrivning/verksamhetsintäkter (%) 6,5 6,3 5,9 5,6 5,5

Ekonomisk ställning

Fastställt mål för det egna kapitalets storlek (tkr) 276 378 276 378 276 240 276 760 276 760

Eget kapital (tkr) 384 239 380 436 348 912 343 452 336 156

Soliditet (%) 87,2 88,0 85,0 86,9 86,3

Värdesäkring av eget kapital (%) 1,0 9,0 1,6 2,2 5,0

Kollekter (tkr)

Förmedlade rikskollekter 557 544 673 606 607

Förmedlade stiftskollekter 153 132 150 112 136

Förmedlade församlingskollekter 501 315 536 234 520

Församlingskollekter till egen verksamhet 283 289 295 364 358

Summa kollekter 1 494 1 280 1 654 1 316 1 621

FLERÅRSÖVERSIKT

Definitioner:
*Pastoratet har, i enlighet med reglerna i K3, valt att inte räkna om Resultatet för åren 2010–2012.
Kyrko- resp. begravningsavgift – Anges i procent av den kommunalt beskattningsbara inkomsten.
Varav slutavräkning – För förklaring se redovisningsprinciper.
Personalkostnader/verksamhetsintäkter – Uppgiften beräknas som resultaträkningens personalkostnader dividerat med 
resultaträkningens summa verksamhetens intäkter.
Av- och nedskrivning/verksamhetsintäkter – Uppgiften beräknas som resultaträkningens av- och nedskrivningar av 
anläggningstillgångar dividerat med resultaträkningens summa verksamhetens intäkter.
Soliditet – Uppgiften beräknas som utgående eget kapital dividerat med balansomslutningen (totala tillgångar i balansräkningen).
Värdesäkring av eget kapital – Uppgiften beräknas som årets resultat dividerat med ingående eget kapital.
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mot reformationsåret 2017. Detta fick sin start 31 
oktober 2016 i Lund då Ärkebiskop Antje mötte på-
ven Franciskus – ett viktigt möte för kristenheten.

Diakonicentrum med sin ekumeniska verksamhet 
flyttade från Konsistoriehuset till Samariterhemmet 
men stöds fortfarande ekonomiskt av Svenska kyr-
kan. På Diakonins hus har flyktingarbetet utvecklats 
bl.a. med ett samarbete med Uppsala kommun kring 
en vänskapsförmedling. 

Lokalbyten skedde också mellan personalenheter 
på kansliet och med anledning av detta gjordes vissa 
förändringar i organisationen.
Första året med en gemensam personalbudget har 
gett möjlighet till samsyn i arbetssätt och vi börjar få 
en god vana med utbildningar av nyanställda och nya 
arbetsledare.

Bilden av Svenska kyrkan i media medförde ett 
större tapp av medlemmar än vanligt. Uppsala dom-
kyrka kommer ofta i fokus som rikshelgedomen – på 
gott och ont för vårt pastorat.

Framtida utveckling
Kyrkovalet hösten 2017 ger oss ett nytt kyrkoråd 
2018. Vid byte av kyrkoråd eller kyrkoherde ska för-
samlingsinstruktionen ses över så detta ska ske 2018. 
Kanske kommer detta att innebära nya prioriteringar 
i verksamheterna? 

Kännedomen om den kristna tron hoppas vi ska 
öka genom en satsning på pedagogisk samordning 
och ett interreligiöst råd ska visa religioners plats i 
samhället och människor liv.

Ett pilotprojekt som genomförs 2017 i målgrupps- 
anpassad kommunikation har som mål att fler barn 
ska döpas och att nyinflyttade till Uppsala ska få en 
hälsning från Svenska kyrkan. Detta för att  
”möte mellan Gud och människor” ska kunna ske i 
Uppsala.

Beslutade och prognostiserade intäkter för pastoratet 
och begravningsverksamheten för perioden 2016–
2019, se tabell nedan.

Målsatt kapital
Enligt beslut i kyrkomötet ska kyrkofullmäktige fast-
ställa ett långsiktigt mål för det egna kapitalets stor-
lek, för att garantera en ekonomisk ställning som utgör 
en betryggande buffert för ekonomiska påfrestningar.

Pastoratets kyrkofullmäktige beslutade i november 
2016 att fastställa målkapitalet per den 31 december 
till 276 378 tkr. I beslutet ingick en skrivning att en 
omprövning av målkapitalets storlek ska göras under 
2019 (år två av kommande mandatperiod) och att ar-
betet påbörjas under 2018. 

Målkapitalet för 2016 uppgår till 276 378 tkr. Eget 
kapital överstiger målsatt kapital med 107 861 tkr

Finansiella instrument
I november 2016 antog kyrkofullmäktige en revidering 
av tidigare reglemente för kapitalförvaltning. Det inne-
bär att man från 2016 har övergripande principer för 
kapitalförvaltningen som beslutas av pastoratets kyr-
kofullmäktige. Dessa övergripande principer innehåller 
bland annat etiska kriterier för placeringsval samt reg-
ler för portföljsammansättning. Utifrån dessa övergri-
pande principer finns en mer detaljerad placeringspo-
licy som pastoratets kyrkoråd ska ansvara för. Denna 
placeringspolicy antogs i december 2016.

Förvaltade stiftelser
Totalt förvaltas 9 (9) stiftelser av Uppsala pastorat. Det 
totala egna kapitalet för stiftelserna uppgick vid räken-
skapsårets utgång till ca 46 561 tkr (38 109 tkr).

(Siffrorna inom parentes avser 2015.)

VÄSENTLIGA HÄNDELSER 2016

DOMPROSTEN HAR ORDET
”Tillsammans för Livet”… en tillbakablick på 2016 
visar att det var ett år med mycket verksamhet 
grundad i församlingsinstruktionen, utveckling av 
organisation och rutiner, och ett framåtblickande 

Intäkter
(tkr)

Plan 
2019

Plan 
2018

Beslut 
2017

Utfall 
2016

Föränd-
ring* (%)

Kyrkoavgift 194 904 187 633 179 645 171 770 4,6%

Begravningsavgift 59 090 59 312 55 376 54 541 1,5%

Ekonomisk utjämn. -19 454 -18 990 -18 402 -18 878 2,9%

Summa intäkter 234 540 227 955 216 619 208 433 3,9%

* Mellan 2016 och 2017
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MILJÖ- OCH HÅLLBARHETSARBETE

Hållbarhetsbokslut
Uppsala pastorat har under två år arbetat sig fram 
mot en miljödiplomering enligt standarden Kyrkor-
nas miljödiplomering. Ett systematisk arbete för att 
minska den miljöbelastning som pastoratets verksam-
het ger upphov till är prioriterat, både utifrån ett kost-
nadseffektiviseringsperspektiv men framför allt ur ett 
skapelseteologiskt perspektiv. Den värld vi lever i är 
en gåva sprungen ur Guds kärlek och vi delar den, 
inte bara med alla som lever nu, utan också med alla 
kommande generationer.

Uppsala Klimatprotokoll
Genom att samverka med andra aktörer ser Uppsala 
pastorat att vi kan göra mer än vad vi kunnat på egen 
hand. Därför ingår vi i Uppsala Klimatprotokoll som 
består av 30 företag och organisationer som alla arbe-
tar aktivt med minskad klimatpåverkan. I detta sam-
arbete har pastoratet bland annat varit med och dra-
git i gång forskningsprojekt kring ekosystemtjänster 
som verktyg för ökad social hållbarhet, vi ingår i ett 
projekt som arbetar för att minska plastkonsumtionen 
och vi finns med i en grupp som arbetar med hållbar 
stadsutveckling.

Social hållbarhet
Att lyfta social inklusion är en viktig uppgift för Upp-
sala pastorat. Under året genomfördes, bland mycket 
annat, två konserter där ensamkommande flykting-
barn deltog i körprojekt tillsammans med svenska 
ungdomar. Pastoratet har även bedrivit Vänskapsför-
medlingen,  språkträning och andra aktiviteter för en-
samkommande och familjer på flykt. Alla de sociala 
arbeten och projekt som pastoratet bedriver är en vik-
tig aspekt av hållbarhetsarbetet.

Miljöpåverkan
De siffror som redovisas nedan är från 2015. Detta 
eftersom vi ännu inte har tillgång till siffror för 2016. 
Vårt mål är att på sikt kunna redovisa bokföringsårets 
siffror.

Pastoratets största miljöbelastning sker genom 
uppvärmning av de fastigheter vi använder. I siff-
rorna för 2015 finns endast siffror för de fastigheter vi 
äger. I princip alla fastigheter värms med fjärrvärme. 
I dagsläget köps inte grön fjärrvärme. Nästa största 
post är elförbrukningen där vi använder miljömärkt 
el. Siffran nedan anges dock i Uppsalamix eftersom 
vi genom Uppsala Klimatprotokoll delar på bördan 

av utsläpp från de olika organisationerna som ingår. 
Eldningsolja (fossil) används i krematoriet. De trans-
porter som är inkluderade är de transporter som skett 
med tjänstefordon samt bränsle till olika maskiner på 
kyrkogårdarna. Inräknat är inte resor med privata 
fordon eller långväga tjänsteresor med tåg eller flyg. 
Inte heller resor med grupper i verksamheten är in-
kluderade. Dessa är inte med eftersom vi i dagsläget 
saknar rutiner för att bokföra dessa. Målet för kom-
mande år är att alla resor skall inkluderas.

Aktivitetet Koldioxidekvivalenter
(ton)

Fjärrvärme 435

El 263

Eldningsolja 221

Transporter* 138

Utsläpp 1057

* Bensin 95 oktan, ECOpar, Aspen

Av de som mäts är alltså utsläppen sammanlagt 1057 
ton koldioxidekvivalenter och den siffran kommer att 
stiga när vi får möjlighet att beräkna våra utsläpp med 
större noggrannhet och kan inkludera fler faktorer. 
Pastoratets verksamhet bedrivs som en tjänst till våra 
medlemmar. Därför är ett lämpligt nyckeltal att följa 
över tid koldioxidutsläpp/medlem.  Detta nyckeltal 
blir då 1057/85 000 som ger 12,4 kg koldioxidekviva-
lenter per år och medlem.

Miljöinformation
Vid Berthåga krematorium bedriver Uppsala pastorat 
verksamhet som är tillståndspliktig enligt miljöbal-
ken. Under 2016 utfördes 2 312 (2 415) kremationer. I 
enlighet med det av Länsstyrelsen beslutade tillståndet 
för miljöfarlig verksamhet är ugnarna utrustade med 
rökgasrening som avskiljer 96 procent av ingående 
kvicksilver.
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RESULTATRÄKNING

(tkr) Not 2016 2015

Intäkter

Kyrkoavgift 171 770 169 005

Begravningsavgift 3 53 429 55 893

Ekonomisk utjämning 4 -17 878 -16 963

Utdelning från prästlönetillgångar 5 430 430

Erhållna gåvor 6 480 1 462

Erhållna bidrag 6 25 424 25 130

Nettoomsättning 7 22 054 22 738

Övriga verksamhetsintäkter 8 3 687 2 784

Förändringar av lager, av produkter i arbete, färdiga varor  
och pågående arbete

0 54

Summa intäkter 259 396 260 533

Kostnader

Kostnader för varor, material och vissa köpta tjänster -1 139 -713

Övriga externa kostnader 9, 10 -96 601 -101 326

Personalkostnader 11 -144 499 -139 490

Av- och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar -16 748 -16 462

Summa kostnader -258 987 -257 991

Resultat före finansiella poster 409 2 542

Resultat från finansiella investeringar 12

Resultat från finansiella anläggningstillgångar 3 228 28 997

Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter 194 59

Räntekostnader och liknande resultatposter -28 -74

Summa resultat från finansiella investeringar 3 394 28 982

ÅRETS RESULTAT 3 803 31 524
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BALANSRÄKNING

TILLGÅNGAR (tkr) Not 2016-12-31 2015-12-31

Anläggningstillgångar   

Materiella anläggningstillgångar   

Byggnader och mark 13 265 181 264 524

Inventarier, verktyg och installationer 14 15 073 14 113

Pågående nyanläggning och förskott  
avseende materiella anläggningstillgångar

15 14 100 13 512

Summa materiella anläggningstillgångar 294 354 292 149

Finansiella anläggningstillgångar  

Långfristiga värdepappersinnehav 16 93 361 90 975

Summa finansiella anläggningstillgångar 93 361 383 124

Summa anläggningstillgångar 387 715 383 124

Omsättningstillgångar   

Varulager 945 1 337

Kortfristiga fordringar   

Kundfordringar 2 946 2 878

Övriga fordringar 2 000 2 287

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter 17 6 738 10 128

Summa kortfristiga fordringar 11 684 15 293

Kortfristiga placeringar 16 396 933

Kassa och bank 18 39 946 31 295

Summa likvida medel 40 342 32 228

Summa omsättningstillgångar 52 971 48 858

SUMMA TILLGÅNGAR 440 686 431 982
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Balanserat
resultat

Församlings-
kyrkas

fastighets-
fond

Årets
resultat

Summa 
eget kapital

Eget kapital 2015-12-31 343 653 5 259 31 524 380 436

Omförning av föregående års (2015) resultat 31 524 -31 524

Ianspråkstagande av församl.kyrkas fastigh.fond 0 0 0

Årets resultat 3 803 3 803

Eget kapital 2016-12-31 375 177 5 259 3 803 384 239

Församlingskyrkas fastighetsfond utgör ett ändamålsbestämt eget kapital. Kapitalet ska användas till Uppsala.
Domkyrkas behov, t ex drift och undehåll. Under året har 0 tkr (0 tkr) ianspråktagits ur fonden. 

EGET KAPITAL OCH SKULDER (tkr) Not 2016-12-31 2015-12-31

Eget kapital

Balanserat resultat 375 177 343 653

Församlingskyrkas fastighetsfond 5 259 5 259

Årets resultat 3 803 31 524

Summa eget kapital 384 239 380 436

Långfristiga skulder 19  

Gravskötselskuld 9 367 9 470

Summa långfristiga skulder 9 367 9 470

Kortfristiga skulder   

Skuld till begravningsverksamheten 3 1 130 18

Leverantörsskulder 18 398 17 156

Gravskötselskuld 19 1 178 1 179

Övriga skulder 5 624 4 865

Villkorade bidrag 20 2 307 1 059

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 21 18 443 17 799

Summa kortfristiga skulder 47 080 42 076

Summa eget kapital och skulder 440 686 431 982
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(tkr) 2016 2015

Den löpande verksamheten

Resultat efter finansiella poster 3 803 31 524

Justeringar för poster som inte ingår i kassaflödet, m.m.

Av- och nedskrivningar 16 748 17 362

Resultat vid försäljning av anläggningstillgångar -208 -30 689

Kassaflöde från den löpande verksamheten  
före förändringar av rörelsekapital

20 343 18 197

Kassaflöde från förändringar i rörelsekapital

Ökning(-)/minskning(+) av varulager 392 -54

Ökning(-)/minskning(+) av rörelsefordringar 3 609 3 545

Ökning(+)/minskning(-) av rörelseskulder 4 993 -10 056

Ökning(+)/minskning(-) av gravskötselskuld -104 -87

Kassaflöde från den löpande verksamheten 29 233 11 545

Investeringsverksamheten

Förvärv av materiella anläggningstillgångar -18 941 -14 634

Försäljning av materiella anläggningstillgångar 208 1 066

Förvärv av finansiella tillgångar -2 386 -91 080

Försäljning av finansiella tillgångar 117 295

Kassaflöde från investeringsverksamheten -21 119 12 647

Årets kassaflöde 8 114 24 192

Likvida medel vid årets början 32 228 8 036

Likvida medel vid årets slut 40 342 32 228

Specifikation av likvida medel vid årets slut

Kassa och bank 39 946 31 295

Kortfristiga placeringar, jämställda med likvida medel 396 933

40 342 32 228

KASSAFLÖDESANALYS
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GRUNDER FÖR UPPRÄTTANDE

Årsredovisning
Pastoratets årsredovisning har upprättats enligt 
årsredovisningslagen (1995:1554), begravningsla-
gen (1990:1144) och Bokföringsnämndens BFNAR 
2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning 
(K3). Vidare tillämpas rekommendationer utgivna av 
Svenska kyrkans Redovisningskommitté (KRED).

Redovisningsprinciperna är oförändrade i jämfö-
relse med föregående år om inget annat anges.

Värderingsgrund
Tillgångar och skulder värderas till anskaffningsvärde 
om inget annat anges.

Belopp
Samtliga belopp är angivna i tusentals kr (tkr) om 
inget annat anges. Beloppen inom parentes anger före-
gående års värden.

INTÄKTSREDOVISNING
Intäkter redovisas till det verkliga värde av vad som 
erhållits eller kommer att erhållas.

Kyrkoavgift och begravningsavgift
Svenska kyrkans huvudintäkt utgörs av kyrkoavgif-
ten. I enlighet med lag om avgift till registrerat tros-
samfund får Svenska kyrkan statlig hjälp med upp-
börd, taxering och indrivning av kyrkoavgiftsmedlen. 
Det slutliga utfallet av kyrkans avgiftsunderlag erhålls 
först två år efter avgiftsgrundande år och därför är 
Svenska kyrkan berättigad att uppbära ett förskott 
från staten, fördelat med en tolftedel per månad. 
Samtidigt med utbetalningen av förskottet erhålls en 
avräkning av det slutliga avgiftsunderlaget två år till-
baka. Kyrkoavgiften intäktsredovisas i takt med utbe-
talningarna från staten. Begravningsavgiften intäkts-
redovisas på motsvarande sätt.

Erhållna gåvor, bidrag och offentliga bidrag
Erhållna gåvor redovisas som intäkt i den period de 
mottagits. Bidrag och offentliga bidrag intäktsredovisas 
efter hand som villkor som är förknippade med bidra-
gen uppfylls. Bidrag till anläggningstillgångarna har re-
ducerat anskaffningsvärdet på anläggningstillgångarna.

LEASING (HYRA)
All leasing, både när pastoratet är leasetagare och 
leasegivare, redovisas som operationell leasing, dvs. 
leasingavgifterna, inklusive en första förhöjd avgift, 
redovisas som intäkt/kostnad linjärt över leasingperi-
oden. Uppgifterna om avgifterna i noten är redovisade 
i nominella belopp. Med leasingperiod avses den pe-
riod som leasetagaren har avtalat att leasa en tillgång. 

INKOMSTSKATT
Pastoratets inskränkta skattskyldighet regleras i 7 
kap. Inkomstskattelagen (1999:1229).

I den mån pastoratet bedriver näringsverksam-
het är huvudregeln att näringsverksamheten är skat-
tepliktig, Näringsverksamheten kan undantas från 
skatteplikt om den har en naturlig anknytning till det 
allmännyttiga ändamålet eller är hävdvunnen finan-
sieringskälla.

Pastoratet är befriad från inkomstskatt i sin ideella 
verksamhet eftersom den uppfyller kraven som sam-
hällsnyttig enligt skattelagstiftningen.

MATERIELLA ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
I Pastoratet finns materiella anläggningstillgångar re-
dovisade enligt två olika definitioner i K3. Som grund-
regel gäller att en materiell anläggningstillgång är en 
fysisk tillgång som innehas för att bedriva närings-
verksamhet (ge ekonomiska fördelar/kassaflöde).

För ideell sektor gäller att materiell anläggnings-
tillgång också omfattar fysisk tillgång som innehas 
för det ideella ändamålet även om grundregeln inte är 
uppfylld. De flesta anläggningtillgångar har klassific-
erats utifrån den senare regeln då pastoratets ändamål 
är religiös verksamhet. Nedskrivningprövning sker 
alltid för sådana tillgångar som inte längre uppfyller 
något av kraven ovan för att definieras som materiella 
anläggningtillgångar.

Utgifter för löpande reparation och underhåll re-
dovisas som kostnader. Realisationsvinst respektive 
realisationsförlust vid avyttring av en materiell an-
läggningstillgång redovisas som övriga verksamhets-
intäkter respektive övriga verksamhetskostnader. 

Materiella anläggningstillgångar redovisas till an-
skaffningsvärdet efter avdrag för avskrivningar och 
eventuella nedskrivningar. Till anskaffningsvärdet 
räknas även in kostnader som är direkt hänförliga till 
förvärvet. Materiella anläggningstillgångar skrivs av 
systematiskt genom linjär avskrivning över den be-
dömda nyttjandeperioden.

Mark, utöver kyrkogårdsmark, skrivs inte av, då 
nyttjandeperioden är obegränsad. 

Följande avskrivningstider tillämpas:
Kyrkogårdsmark� 33–50 år

Markanläggningar� 33–50 år

Byggnader� 33–50 år

Bilar� 5–10 år

Datautrustning� 5 år

Övriga inventarier, installationer och verktyg�5–10 år

 

NOT 1 REDOVISNINGSPRINCIPER  
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Utöver avskrivningstiderna ovan, finns det mer speci-
fika avskrivningstider för ingående komponenter.

Vid varje balansdag sker en prövning av anlägg-
ningstillgångens värde och den skrivs ned ifall den 
bedöms ha ett lägre värde än bokfört värde och det 
kan antas att värde nedgången är bestående. Om det 
inte längre finns skäl för nedskrivningen återförs den. 
Nedskrivningen och återföringen redovisas i resulta-
träkningen.

Statliga stöd
Statligt stöd som avser förvärv av anläggningstillgång 
och omsättningstillgång redovisas enligt bfn r 5, Redo-
visning av statliga stöd, vilket innebär att de reducerar 
tillgångens anskaffningsvärde. Tillgången redovisas 
följaktligen till nettoanskaffningsvärde, vilket även ut-
gör grund för beräkning av avskrivningarnas storlek.

K3 och komponentindelning
I samband med övergången till K3 (2014) delades 
vissa av pastoratets materiella anläggningstillgångar 
upp i komponenter. En materiell anläggningstillgång 
som har betydande komponenter där skillnaden i 
förbrukning förväntas vara väsentlig, redovisas och 
skrivs som separata enheter utifrån varje komponents 
nyttjandeperiod. 

När en komponent i en anläggningstillgång byts 
ut, utrangeras eventuell kvarvarande del av den gamla 
komponentens bokförda värde och den nya kompo-
nentens anskaffningsvärde aktiveras.

Förbrukningsinventarier
Inventarier med ett anskaffningsvärde under 62% av 
prisbasbeloppet har utifrån väsentlighetsbedömning 
redovisats som en kostnad (förbrukningsinventarier).

FINANSIELLA INSTRUMENT
Finansiella tillgångar och skulder redovisas i enlighet 
med kapitel 11 (Finansiella instrument värderade uti-
från anskaffningsvärdet) i BFNAR 2012:1.).

Redovisning i och borttagande från balans
räkningen 
En finansiell tillgång eller finansiell skuld tas upp i ba-
lansräkningen när företaget blir part i instrumentets 
avtalsmässiga villkor. En finansiell tillgång tas bort 
från balansräkningen när den avtalsenliga rätten till 
kassaflödet från tillgången har upphört eller reglerats. 
Detsamma gäller när de risker och fördelar som är 
förknippade med innehavet i allt väsentligt överförts 
till annan part och företaget inte längre har kontroll 
över den finansiella tillgången. En finansiell skuld tas 
bort från balansräkningen när den avtalade förpliktel-
sen fullgjorts eller upphört.

Finansiella anläggningstillgångar
Finansiella anläggningstillgångar i form av aktier, obli-
gationer och andra långfristiga värdepappersinnehav 
redovisas till anskaffningsvärdet minskat med eventuell 
nedskrivning.

Vid varje balansdag sker en prövning av anläggnings-
tillgångens värde och den skrivs ned ifall den bedöms 
ha ett lägre värde än bokfört värde. Om det inte längre 
finns skäl för nedskrivningen återförs den. Nedskriv-
ningen och återföringen redovisas i resultaträkningen.

Kundfordringar och övriga fordringar 
Fordringar har efter individuell värdering upptagits till 
de belopp varmed de beräknas inflyta.

Kortfristiga placeringar
Kortfristiga placeringar värderas till det lägsta av an-
skaffningsvärdet och verkligt värde, det vill säga mark-
nadsvärdet.

VARULAGER
Varulagret redovisas till det lägsta av anskaffningsvärdet 
och nettoförsäljningsvärdet på balansdagen. Anskaff-
ningsvärdet fastställs med användning av först-in-först-
ut-principen. Nettoförsäljningsvärdet är försäljningsvär-
det efter avdrag för beräknad försäljningskostnad.

AVSÄTTNINGAR
Med avsättningar avses förpliktelser på balansdagen 
som är säkra eller sannolika till sin förekomst men ovissa 
till belopp eller till den tidpunkt då de ska infrias. Av-
sättning redovisas med det belopp som motsvarar den 
bästa uppskattningen av den utbetalning som krävs för 
att reglera åtagandet.

KASSAFLÖDESANALYS
Kassaflödesanalysen upprättas enligt indirekt metod och 
visar pastorates in- och utbetalningar uppdelade på den 
löpande verksamheten, investeringsverksamheten eller 
finansieringsverksamheten. Det redovisade kassaflödet 
omfattar endast transaktioner som medfört in- eller ut-
betalningar. Som likvida medel klassificerar pastoratet, 
förutom kassamedel, disponibla tillgodohavanden hos 
banker och andra kreditinstitut, kyrkkontot samt kort-
fristiga likvida placeringar som är noterade på en mark-
nadsplats.

NOT 2 UPPSKATTNINGAR OCH BEDÖMNINGAR
Pastoratet gör uppskattningar och bedömningar om 
framtiden. Inga uppskattningar och antaganden har 
identifierats som innebär en betydande risk för väsent-
liga justeringar i redovisade värden för tillgångar och 
skulder under nästkommande år. 
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Uppsala pastorat är huvudman för begravningsverksamheten inom pastoratets geografiska område.  
Begravningsverksamheten finansieras av begravningsavgiften. Begravningsavgiften får inte användas  
till annat än de uppgifter som anges i begravningslagen.

(tkr) 2016 2015

Verksamhetens intäkter

Begravningsavgift – erhållet under året 54 541 52 594

Övriga intäkter 10 525 11 005

Summa verksamhetens intäkter 65 066 63 599

Verksamhetens kostnader

Personalkostnader -24 969 -25 070

Övriga kostnader -29 751 -33 280

Av- och nedskrivningar av materiella anläggningstillgångar -8 269 -7 670

Summa verksamhetens kostnader -62 989 -66 020

Finansiella poster   

Räntekostnader -965 -878

Begravningsverksamhetens överskott/underskott 1 112 -3 299

Begravningsavgift redovisad i resultaträkningen

Begravningsavgift – erhållet under året 54 541 52 594

Avgående överskott/tillkommande underskott enligt  
resultatsammanställningen

-1 112 3 299

Summa begravningsavgift redovisad i resultaträkningen 53 429 55 893

Församlingens fordran/skuld till begravningsverksamheten 

Ingående fordran/skuld 18 3 317

Begravningsverksamhetens överskott/underskott 1 112 -3 299

Utgående fordran/skuld 1 130 18

NOTER med bokslutskommentarer

NOT 3 BEGRAVNINGSVERKSAMHET

Årets resultat för begravningsverksamheten
Begravningsverksamhetens resultat blev 1 111 652 kr istället för det budgeterade underskottet på 1 1154 000 
kr. Detta beror dels på högre intäkter än beräknat avseende bl.a. begravningsclearing, kremationer, försäk-
ringsersättningar och återbetalning av pensionspremier från FORA och dels på att personalkostnaderna blev 
lägre då man under vinterperioden inte tillsatte vikarier för föräldralediga och sjukskrivna. 
Resultatet påverkas även av att vissa planerade trädarbeten har flyttats fram till kommande år och att de  
beräknade avskrivningskostnaderna blev lägre då de planerade maskininköpen gjordes sent på året.
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Prästlönetillgångarna är stiftelseliknande förmögenheter, och förvaltas stiftsvis. Minst 50 procent av avkast-
ningen går till andelsägande församlingar och resterande går till det inomkyrkliga utjämningssystemet. Ande-
larna innebär inget inflytande i förvaltningen och går heller inte att överlåta. Pastoratet har 1,5 (1,5) andelar.

Pastoratets verksamhet bygger till viss del på ideella arbetsinsatser. Totalt har 1 599 (1 509) personer varit 
engagerade i olika delar av verksamheten på ideell basis. I siffran ingår pastoratets vuxenkörer, kyrkvärdar 
samt syföreningar.

(tkr) 2016 2015

Gåvor

Församlingskollekter till egen verksamhet 182 216

Gåvor till församlingens verksamhet 298 1 246

Summa gåvor 480 1 462

Bidrag

Kyrkoantikvarisk ersättning 6 340 6 427

Bidrag från stiftet 6 108 6 195

Driftbidrag till kyrkans heltidsförskolor 10 648 10 341

Övriga kommunala bidrag 2 248 2 137

Övriga inomkyrkliga bidrag 40 30

Övriga bidrag 40 0

Summa bidrag 25 424 25 130

2016 2015

Gravskötselintäkter 5 580 5 577

Hyresintäkter 1 534 1 650

Deltagaravgifter 379 693

Intäkter från näringsverksamhet 3 895 3 978

Clearingintäkter 5 644 5 484

Övriga intäkter 5 022 5 356

Summa 22 054 22 738

NOT 5 UTDELNING FRÅN PRÄSTLÖNETILLGÅNGAR

NOT 6 ERHÅLLNA GÅVOR OCH BIDRAG

NOT 7 NETTOOMSÄTTNING

Alla församlingar och kyrkliga samfälligheter omfattas av ett inomkyrkligt utjämningssystem.  
Syftet med utjämningen är att omfördela en del av kyrkoavgiften och därigenom bibehålla möjligheten  
till en rikstäckande kyrklig verksamhet. Kyrkomötet beslutar om kriterierna för utjämningen.

NOT 4 EKONOMISK UTJÄMNING
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NOT 8 ÖVRIGA VERKSAMHETSINTÄKTER

2016 2015

Övriga verksamhetsintäkter 3 687 2 784

Summa 3 687 2 784

(tkr) 2016 2015

Kvalificerade revisorer

PwC Sverige

Revisionsuppdrag 260 260

Andra uppdrag 90 79

KPMG

Andra uppdrag 0 33

Övriga valda revisorer

Revisionsuppdrag 12 13

NOT 9 OPERATIONELLA LEASINGAVTAL

Leasetagare 2016 2015

Framtida minimileaseavgifter som ska erläggas avseende icke 
uppsägningsbara leasingavtal.

Förfaller till betalning inom ett år 5 485 7 176

Förfaller till betalning senare än ett men inom fem år 5 672 5 717

Under perioden (året) kostnadsförda leasingavgifter 6 658 8 664

Den operationella leasingen utgörs i allt väsentligt av hyrda lokaler och inventarier. Hyresavtalen för lokaler 
löper i normalfallet på tre år samt inventarier på 3–5 år. Storleken på de framtida leasingavgifterna redovisas 
till nominellt belopp. Exempel på hyrda lokaler är Konsistoriehuset och Gränbystaden.

Leasegivare 2016 2015

Framtida minimileaseavgifter som kommer att erhållas avseende  
icke uppsägningsbara leasingavtal:

Förfaller till betalning inom ett år 1 716 1 724

Förfaller till betalning senare än ett men inom fem 5 år 2 734 2 404

Under perioden (året) erhållna leasingavgifter 1 959 1 941

Pastoratets hyresintäkter utgörs till största del av uthyrning av Domtrapphusen.

Övrig info: Pastoratet har en lägenhet som hyrs ut som tjänstebostad åt domprosten. Hyresförhållandet  
är reglerat enligt kyrkoordningen och kollektivavtal som innebär att när domprosten lämnar sin tjänst ska 
bostaden frånträdas.

NOT 10 ARVODE OCH KOSTNADSERSÄTTNING TILL REVISORER
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(tkr) 2016 2015

Utdelning 2 436 320

Övriga räntor 194 0

Ränteintäkter, långsiktiga fordringar 15 13

Räntekostnader, gravskötselfonder 0 -2

Övriga räntekostnader -28 -72

Nedskrivning av värdepapper 0 -900

Resultat vid avyttring av finansiella poster 777 29 623

Resultat från finansiella investeringar 3 394 28 982

NOT 11 PERSONAL

NOT 12 RESULTAT FRÅN FINANSIELLA INVESTERINGAR

2016 2015

Totalt medelantal anställda 286 284

Kvinnor (%) 59 57

Män (%) 41 43

I medelantalet anställda ingår inte anställda som uppburit ersättning som understiger ett halvt 
prisbasbelopp 22 150 kr (22 250 kr). Detta har gjorts med stöd av BFNAR 2006:11.

Könsfördelning i kyrkorådet

Kvinnor (%) 47 47

Män (%) 53 53

Könsfördelning i pastoratets ledningsgrupp

Kvinnor (%) 67 67

Män (%) 33 33

Löner, arvoden och andra ersättningar (tkr)

Ledamöter i KR samt domprost* 1 178 1 135

Anställda 98 677 95 985

* Arvoden till förtroendevalda i kyrkofullmäktige, kyrkoråd, församlingsråden m. fl. organ redovisas i 
resultaträkningen på raden Personalkostnader.

Arbetsmarknadsbidrag

Under året erhållna arbetsmarknadsbidrag 1 389 1 199

Ersättning till ordföranden i kyrkoråd (tkr) 

Till ordföranden i kyrkorådet har ersättning utgått med 69 71

Pensionskostnader och andra sociala avgifter (tkr) 

Andra sociala avgifter enligt lag och avtal (inkl. löneskatt) 31 717 31 102

Pensionskostnader 6 110 6 406

Pastoratet har inga övriga utfästelser om pensioner eller avgångsvederlag till personer i ledande ställning.
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(tkr) 2016 2015

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 51 413 49 878

Nyanskaffningar 3 997 4 727

Avyttringar och utrangeringar -5 542 -3 192

Summa ackumulerade anskaffningsvärden 49 868 51 413

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

Vid årets början -37 300 -37 426

Avyttringar och utrangeringar 5 542 3 192

Årets avskrivning enligt plan -3 037 -3  066

Summa ackumulerade avskrivningar enligt plan -34 795 -37 300

REDOVISAT VÄRDE VID ÅRETS SLUT 15 073 14 113

Anläggningstillgångar som inte får redovisas i balansräkningen
Pastoratet innehar tillgångar som enligt kulturmiljölagen (SFS 1988:950.4 kap) ska bevaras, förtecknas och 
vårdas enligt lagens regler. Tillgångarna finns upptagna i en speciell digitaliserad förteckning. Det går inte att 
koppla tillgångarna till mätbara ekonomiska fördelar i framtiden och postens anskaffningsvärde eller värde kan 
inte mätas på ett tillförlitligt sätt.

NOT 13 BYGGNADER OCH MARK

(tkr) 2016 2015

Ackumulerade anskaffningsvärden

Vid årets början 445 627 428 905

Årets omklassificeringar (från pågående arbete exkl. årets bidrag) 15 106 16 722

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 460 733 445 627

Ackumulerade bidrag och offentliga bidrag

Vid årets början -40 855 -40 855

Årets bidrag och offentliga bidrag (från pågående arbete) -750 0

Summa ackumulerade bidrag och offentliga bidrag -41 605 -40 855

Netto ackumulerade anskaffningsvärden 419 128 404 772

Ackumulerade avskrivningar enligt plan

Vid årets början -140 248 -126 852

Årets avskrivningar enligt plan -13 699 -13 396

Utgående ackumulerade avskrivningar -153 947 -140 248

REDOVISAT VÄRDE VID ÅRETS SLUT 265 181 264 524

NOT 14 INVENTARIER, VERKTYG OCH INSTALLATIONER
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NOT 15 	PÅGÅENDE NYANLÄGGNINGAR OCH FÖRSKOTT 
	 avseende materiella anläggningstillgångar

(tkr) 2016 2015

Vid årets början 13 512 20 327

Investeringar (utgifter under året) 20 391 11 304

Under året erhållna bidrag och/eller offentliga bidrag -5 108 -1 397

Årets omklassificering till maskiner och inventarier -339 0

Färdigställda tillgångar (byggnader och mark) -14 356 -16 722

UTGÅENDE BALANS 14 100 13 512

(tkr) Anskaffningsvärde Bokfört värde Marknadsvärde

Långfristiga värdepappersinnehav

Noterade aktier och aktiefonder 66 017 66 017 74 538

Noterade räntebärande värdepapper 25 948 25 948 25 031

Onoterade långfristiga placeringar 1 396 1 396 0

Summa långfristiga värdepappersinnehav 93 361 93 361 99 569

Kortfristiga placeringar

Noterade aktier och aktiefonder 396 396 373

Summa värdepappersinnehav 93 757 93 757 99 942

Förändring av långfristiga värdepappersinnehav 2016 2015

Ingående ackumulerade anskaffningsvärden 93 475 90 067

Investeringar under året 2 386 91 080

Försäljningar/avyttringar 0 -87 672

Utgående ackumulerade anskaffningsvärden 95 861 93 475

Ingående ackumulerade nedskrivningar -2 500 -1 600

Årets nedskrivningar 0 -900

Utgående ackumulerade nedskrivningar -2 500 -2 500

Utgående bokfört värde 93 361 90 975

NOT 16 VÄRDEPAPPERSINNEHAV 2016-12-31
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(tkr) 2016 2015

Långfristig skuld

Skötselverksamhetens åtaganden 9 367 9 470

Kortfristig skuld

Skötselverksamhetens åtaganden 1 178 1 179

Andel av gravskötselskulden som förfaller  
senare än 5 år efter balansdagen 

Pastoratets åtagande (serviceverksamheten) 6 259 6 024

NOT 19 GRAVSKÖTSELSKULD

Av behållningen på kassa och bank utgör 39 519 tkr (31 224 tkr) behållning på det s.k. kyrkkontot.  
Kyrkkontot utgör i juridisk mening en fordran på Svenska kyrkans nationella nivå. De regelverk som  
styr kyrkkontot är dock av sådan karaktär att fordran i redovisningssammanhang ses som ett ordinärt  
banktillgodohavande. Pastoratet har en beviljad checkräkningskredit på 10 000 tkr (10 000 tkr).

NOT 18 KASSA OCH BANK

(tkr) 2016 2015

Förutbetalda kostnader

Förutbetalda försäkringspremier 1 592 1 590

Förutbetalda hyror 1 188 1 202

Förutbetalda kostnader 745 563

Upplupna intäkter

Kyrkoantikvarisk ersättning, beviljad ej utbetald 3 022 4 043

Upplupna bidrag 129 500

Övriga upplupna intäkter 62 2 230

Summa kostnader och intäkter 6 738 10 128

NOT 17 FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER
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NOT 20 VILLKORADE BIDRAG

2016 2015

Villkorade bidrag

Ingående balans 1 059 1 318

Erhållet under året 1 677 17

Ianspråktaget under året -429 -276

Summa villkorade bidrag 2 307 1 059

Specifikation av utgående balans

Skuldförda bidrag till verksamheten 2 307 1 059

NOT 21 UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

(tkr) 2016 2015

Upplupna löner 0

Upplupna semesterlöner, inkl soc avg 8 322 7 551

Upplupna pensionskostnader 6 414 6 443

Upplupna sociala avgifter 2 557 2 823

Övriga upplupna kostnader 403 395

Förutbetalda intäkter 747 587

Summa kostnader och intäkter 18 443 17 799
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REVISIONSBERÄTTELSE

Kyrkorådets ansvar för årsredovisningen 

Det är kyrkorådet som har ansvaret för att årsredovis-
ningen upprättas och att den ger en rättvisande bild 
enligt årsredovisningslagen. Kyrkorådet ansvarar även 
för den interna kontroll som de bedömer är nödvändig 
för att upprätta en årsredovisning som inte innehåller 
några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa beror på 
oegentligheter eller på fel.

Vid upprättandet av årsredovisningen ansvarar 
kyrkorådet för bedömningen av pastoratets förmåga 
att fortsätta verksamheten. De upplyser, när så är 
tillämpligt, om förhållanden som kan påverka för-
mågan att fortsätta verksamheten och att använda 
antagandet om fortsatt drift. Antagandet om fortsatt 
drift tillämpas dock inte om stiftet avser att upplösa 
pastoratet, upphöra med verksamheten eller inte har 
något realistiskt alternativ till att göra något av detta.

Den auktoriserade revisorns ansvar

Jag har att utföra revisionen enligt International 
Standards on Auditing (ISA) och god revisionssed i 
Sverige. Mitt mål är att uppnå en rimlig grad av sä-
kerhet om huruvida årsredovisningen som helhet inte 
innehåller några väsentliga felaktigheter, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller på fel. Rimlig säkerhet är 
en hög grad av säkerhet, men är ingen garanti för att 
en revision som utförs enligt ISA och god revisionssed 
i Sverige alltid kommer att upptäcka en väsentlig fel-
aktighet om en sådan finns. Felaktigheter kan uppstå 
på grund av oegentligheter eller fel och anses vara vä-
sentliga om de enskilt eller tillsammans rimligen kan 
förväntas påverka de ekonomiska beslut som använda-
re fattar med grund i årsredovisningen.

Som del av en revision enligt ISA använder jag pro-
fessionellt omdöme och har en professionellt skeptisk 
inställning under hela revisionen. Dessutom:

• identifierar och bedömer jag riskerna för väsent-
liga felaktigheter i årsredovisningen, vare sig dessa 
beror på oegentligheter eller på fel, utformar och 
utför granskningsåtgärder bland annat utifrån dessa 
risker och inhämtar revisionsbevis som är tillräckliga 
och ändamålsenliga för att utgöra en grund för mina 
uttalanden. Risken för att inte upptäcka en väsentlig 
felaktighet till följd av oegentligheter är högre än för 
en väsentlig felaktighet som beror på fel, eftersom 
oegentligheter kan innefatta agerande i maskopi, för-
falskning, avsiktliga utelämnanden, felaktig informa-
tion eller åsidosättande av intern kontroll.

• skaffar jag mig en förståelse av den del av pastora-
tets interna kontroll som har betydelse för min revision 
för att utforma granskningsåtgärder som är lämpliga 

TILL KYRKOFULLMÄKTIGE I UPPSALA PASTORAT
organisationsnummer 252003-0145

Rapport om årsredovisningen 

Uttalanden

Vi har utfört en revision av årsredovisningen för 
Uppsala Pastorat för år 2016. Pastoratets årsredovis-
ning ingår på sidorna 49–70 i detta dokument.

Enligt vår uppfattning har årsredovisningen upp-
rättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en 
i alla väsentliga avseenden rättvisande bild av Uppsala 
Pastorats finansiella ställning per den 31 december 2016 
och av dess finansiella resultat och kassaflöde för året 
enligt årsredovisningslagen. Förvaltningsberättelsen 
är förenlig med årsredovisningens övriga delar.

Vi tillstyrker därför att kyrkofullmäktige faststäl-
ler resultaträkningen och balansräkningen.

Grund för uttalanden

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i 
Sverige. Revisorernas ansvar enligt denna sed beskrivs 
närmare i avsnitten Den auktoriserade revisorns an-
svar samt De icke-auktoriserade revisorernas ansvar.

Vi är oberoende i förhållande till pastoratet enligt 
god revisorssed i Sverige. Jag som auktoriserad revisor 
har fullgjort mitt yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för våra 
uttalanden.

Annan information än årsredovisningen

Det är kyrkorådet som har ansvaret för den andra 
informationen. Den andra informationen består av 
”Verksamhetsuppföljningen” sidorna 5–48 i detta 
dokument.

Vårt uttalande avseende årsredovisningen omfattar 
inte denna information och vi gör inget uttalande med 
bestyrkande avseende denna andra information.

I samband med vår revision av årsredovisningen är 
det vårt ansvar att läsa den information som identifie-
ras ovan och överväga om informationen i väsentlig 
utsträckning är oförenlig med årsredovisningen. Vid 
denna genomgång beaktar vi även den kunskap vi i 
övrigt inhämtat under revisionen samt bedömer om 
informationen i övrigt verkar innehålla väsentliga 
felaktigheter.

Om vi, baserat på det arbete som har utförts avse-
ende denna information, drar slutsatsen att den andra 
informationen innehåller en väsentlig felaktighet, är vi 
skyldiga att rapportera detta. Vi har inget att rappor-
tera i det avseendet.



med hänsyn till omständigheterna, men inte för att 
uttala mig om effektiviteten i den interna kontrollen.

• utvärderar jag lämpligheten i de redovisnings-
principer som används och rimligheten i kyrkorå-
dets uppskattningar i redovisningen och tillhörande 
upplysningar.

• drar jag en slutsats om lämpligheten i att kyr-
korådet använder antagandet om fortsatt drift vid 
upprättandet av årsredovisningen. Jag drar också en 
slutsats, med grund i de inhämtade revisionsbevisen, 
om huruvida det finns någon väsentlig osäkerhetsfak-
tor som avser sådana händelser eller förhållanden som 
kan leda till betydande tvivel om pastoratets förmåga 
att fortsätta verksamheten. Om jag drar slutsatsen 
att det finns en väsentlig osäkerhetsfaktor, måste 
jag i revisionsberättelsen fästa uppmärksamheten på 
upplysningarna i årsredovisningen om den väsentliga 
osäkerhetsfaktorn eller, om sådana upplysningar är 
otillräckliga, modifiera uttalandet om årsredovisning-
en. Mina slutsatser baseras på de revisionsbevis som 
inhämtas fram till datumet för revisionsberättelsen. 
Dock kan framtida händelser eller förhållanden göra 
att en pastorat inte längre kan fortsätta verksamheten.

• utvärderar jag den övergripande presentationen, 
strukturen och innehållet i årsredovisningen, däri-
bland upplysningarna, och om årsredovisningen åter-
ger de underliggande transaktionerna och händelserna 
på ett sätt som ger en rättvisande bild.

Jag måste informera kyrkorådet om bland annat 
revisionens planerade omfattning och inriktning samt 
tidpunkten för den. Jag måste också informera om be-
tydelsefulla iakttagelser under revisionen, däribland 
de betydande brister i den interna kontrollen som jag 
identifierat.

De icke-auktoriserade revisorernas ansvar

Vi har att utföra en revision enligt kyrkoordningen 
och revisionslagen och därmed enligt god revisionssed 
i Sverige. Vårt mål är att uppnå en rimlig grad av sä-
kerhet om huruvida årsredovisningen har upprättats i 
enlighet med årsredovisningslagen och om årsredovis-
ningen ger en rättvisande bild av pastoratets resultat 
och ställning.

Rapport om andra krav enligt lagar och andra  
författningar samt kyrkoordningen

Uttalanden

Utöver vår revision av årsredovisningen har vi även ut-
fört en revision av kyrkorådets förvaltning för Uppsala 
Pastorat för år 2016.

Vi tillstyrker att kyrkofullmäktige beviljar kyr-
korådets ledamöter ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Grund för uttalande

Vi har utfört revisionen enligt god revisionssed i 
Sverige. Vårt ansvar enligt denna beskrivs närmare i 
avsnittet Revisorernas ansvar. Vi är oberoende i för-
hållande till pastoratet enligt god revisorssed i Sverige. 
Jag som auktoriserad revisor har i övrigt fullgjort mitt 
yrkesetiska ansvar enligt dessa krav.

Vi anser att de revisionsbevis vi har inhämtat är 
tillräckliga och ändamålsenliga som grund för vårt 
uttalande.

Kyrkorådets ansvar

Kyrkorådet ansvarar för pastoratets organisation och 
förvaltningen av pastoratets angelägenheter enligt kyr-
koordningen. Detta innefattar bland annat att fortlö-
pande bedöma pastoratets ekonomiska situation och 
att tillse att pastoratets organisation är utformad så 
att bokföringen, medelsförvaltningen och pastoratets 
ekonomiska angelägenheter i övrigt kontrolleras på ett 
betryggande sätt.

Revisorernas ansvar

Vårt mål beträffande revisionen av förvaltningen, och 
därmed vårt uttalande om ansvarsfrihet, är att inhäm-
ta revisionsbevis för att med en rimlig grad av säker-
het kunna bedöma om någon ledamot av kyrkorådet i 
något väsentligt avseende företagit någon åtgärd eller 
gjort sig skyldig till någon försummelse som kan för-
anleda ersättningsskyldighet mot pastoratet.

Rimlig säkerhet är en hög grad av säkerhet, men 
ingen garanti för att en revision som utförs enligt god 
revisionssed i Sverige alltid kommer att upptäcka åt-
gärder eller försummelser som kan föranleda ersätt-
ningsskyldighet mot pastoratet.



Som en del av en revision enligt god revisionssed 
i Sverige använder den auktoriserade revisorn profes-
sionellt omdöme och har en professionellt skeptisk 
inställning under hela revisionen. Granskningen av 
förvaltningen grundar sig främst på revisionen av rä-
kenskaperna. Vilka tillkommande granskningsåtgär-
der som utförs baseras på den auktoriserade revisorns 
professionella bedömning och övriga valda revisorers 
bedömning med utgångspunkt i risk och väsentlighet. 
Det innebär att vi fokuserar granskningen på sådana 
åtgärder, områden och förhållanden som är väsentli-
ga för verksamheten och där avsteg och överträdelser 
skulle ha särskild betydelse för pastoratets situation. 
Vi går igenom och prövar fattade beslut, beslutsunder-
lag, vidtagna åtgärder och andra förhållanden som är 
relevanta för vårt uttalande om ansvarsfrihet.

Uppsala 28 april 2017

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB

Marianne Stohr
auktoriserad revisor

Uppsala 28 april 2017

Hans Edlund 		  Sven-Åke Andersson 
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